
č,.7720Í,fr$016
řt'ik

:a:.::::::::::::::

ua' poii.šťovna, á._5., Vienna xnsuran€e 6řoup
hú tE5lzl, ls o0 Praha 8, česká rapublika

rejstřiku vedeném Městslcým soudem v Praze sp" zn. B ].89?

bdĚ zrnocněni níže podepsanými osobamt

, vedoucím referátu pcji'štěni hospodářských riák

, underwriterem speci.alistou

pojtštovna, a.s"' Vienna Insurance Group
, Nádražnt ].4, Brno, PsČ 602 oo.

nad Oslavou
nám' 104, ó?5?3" Náměšť nad oslavou, Česká repubti'ka

* Konerčrr{ banke, e.l. Třgbtč, čislo účtu ?zu7tal orso

;,;.; . .- -^$íxs }fťl 3poftstnt*')
** ni adresa poiistnika ie totožniá s adresou stdLa popstn&a.

ř**&,{t ďirntrem Měrkou, starostou městau*€
ý$.: zákona č' 89/2012 Sb., občanského zákoniku, tuto pojtstnou smiouvu, která spolu s pojistnÝmt
eq .__ itsti"teté a přilohami, na které se tato pojirtná srntguva odvolává, tvoří nedttný celek.

-:.::-. 
, , .:i..

T*t* p$'ťi*bá: smlouva byla sjednána prostředni'ctwm maktéíské společnosti

l*.ň partners1 t.5"
ry@, Í'ltodřtnová 600/1, 6?i sl Třebičr** us
{dá{elen ;eqmšť.'""i makléř,)
Koltsp'onďanČnt adresa pojišťovactho maktéře Íe totožná s adresou stdla pojtšťovac{ho makléře.

il-ffiilllrf
lťiť u ekonomtckýrh subiektů Českého strtirtického úředu, Brno



'|f.,l,ÍÍilltll

čHnek I.
Úvodn{ ustanoveni

#ná'lá tuto poii.stnou smlouvu ve svůj prospěch.

í po'irte* se vztahuit Všeobecné poÍtstnó polminky (da{e i9n "VPP"), 
Zvláštn{ poiistné

, {a3te ien 'lPP'} a Dodatkové poiistné podmtnky (d*te }en 'DPPI.

.i podminky
s _ pro pojištěn{ maietku a odpovědnosti

Én'

r*t*rmt pu'il't'* podmínky

'rpĚ'p;rsďr4 _ pro živelnt poitštěn{
"epp p-zoďr* ' pro pojtštěni pro přÍpad odcieeni
zPP p.25ď14 - pro poiištěni skla

.'" 4 - pro pojištěni odpovědnostt za úlmu
==.,'ffi s pro poiištěni odpovědnosti zastupttelů obce

, l,,,.l 'pa1i'tné podm{nlcy
....." 52g/1]t - pro pojištěni lrospodářských r{ztk' sestávaiici se z následrrJ{cích doložek:

I '"
,.**"t'

ř71s1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)

Du10& " suterén - Výtuka (1l*01)

Berr,: _ Fotovoltaická elektrárna - Výluka (14oil

!rb*xp*řsn{
o0u101 - Předepsané způsoby zabezpeťent pojištěných věc{. inetýká se ftnančnich prostředků a cenných

předmětů) (1'}o$
Boz].03" - Předepsané způsoby zabezpečeni poji.štěných věci' ftnančntch prostředkťr a cenných předmětů)

(1401)
DozlCIs - Předepsaná způsoby:abezpeČeni - Výktad po1mů (1401}

sdporě&nst ra Úimu
D0DP101 - Pojištění obecné odpovědnostt za újmu - Základn{ rozsah pqiištěnt (140il
D0DP105 - Náktady zdravotnt poiišťovny a regresY dávek nemocenského poitštěni - Rozšiřern roesahr''

po|tštěni (14B1)

ooDp115 * Výkon veřejné moci - Rozšiřent rozsahu pojÍštěni (]"40]-}

obecné
DoBlo]. - flektroni"cká ri'eika - Výluka (:.401)

DoB103 - Výktad pojmů pro účety poitstné smlouvy (r{01}
DoB3'os - Tíha sněhu, námraza'Vym*zeni podminek (140].)

D0BLo7 - Deftnice jedrré poJi'stné udáLostt pro pojtstná nebezpeči povodeň, záplava, yichřice, krupobttt
{1401)

Č1ránek II.
Druhy a způsoby poiištěn{' předměty a roz;ah poiíštěnt

L obccná uiednáni pro poiiltční maietku

Ll. Pravidla pro stanovent r{še poitstného p[něn{ jsou podrabně upravena v pojtstných podnrtnkách
vetahuji.cich se ke sJednanému po}ištěnt a v dalš{ch ustanoventch této poJistné smlouvy. N* stanoveni rniše
po|i'stného plněni ttdy může mit vltv např' stupeň opotřebent, provedent opravy či znovupořieení nebo
způsob zebezpečeni poiištěných věct"

1.l, Pro pojištění rnajetku je mÍstem pojištění Katastrální úremí Města Nárněšť nad Oslavgu a $atetritních obcí, není-li

dále uvedeno jinak.

Foiistná srnlouv* čistg 772ffi45o]"6 Strana 2 z 23



paÍ{ště'tí

sjednává po'tštěnt pdjistnou

2.zL Poiištšn{ pro přÍpad odciraní

Poiistná sm|ouva Čísln 772ffi45o16

ffi"[oiil*nt sdružený Žtve|

ffiř;c xa* VPP p-10o/14, ZpP p-150/14 a do|ožkami' DoB10]", DoB1o3, DoB105, DoB107, Dzlol,
DZ 108. DZl12,
pď"
číglo

př€dÍnět
poiiltařŤ{

Pciittná
částkep)

spatuúčas
trt

Foiištěn{ sr
riednává ne

cgnu{
První rtztka$

ilnLpĚ'
?lomkové
nolištěn{r}

1-

Vyjrnenované
nernovité
objekty dl.e
nřílohv

660 7{6 CI00 Kť ]_ 0o0 Kč

7.

Soubor
movitých
předmětů
vlastntch i
ciách

5 m000o KČ 10mKč

3.

Soubor
movttých
předmětťr _

stactonárni,
přenosné a
mobtlni
dopravnt
značkv

5s 0m KČ ]" 0oo Kč

4.
Zázerní
dopravntho
terrninálu

2 8s1 621 Kč ]. ooo Kč

5.
Dopravn{
termt"nál

5 062 {o9 Kč 1 00o Kč

6.
RevttaLi.zace
ulice Li.oová

3 850 657 Kč ].000 Kč

7.

Ostatnf stavby
- zpevněné
plochy, mosty,
lávky,
kanaiizace,
vodovodní řad'
optocent,
rozhlas, včetně
nákladů
vzniklých v
souvislosti. s
poiistným
nebezoeč{rn

]_mKč 5ooooo KČ

Poznámkv: Pro nebezoeČr oovodeň a záolava se siednává soolulŮčast ve vvši 1096 mtn. ?5 00o Kč
*) npni-li uvedeno, sjednává se poltštěnt s Írdiistnou hodnotou uvedenou pČiistnÝch podrn{nkách'

Strana 3 z 23



ffiffit d* ň- tl' bťu l.z' 
''.

ffi$?mwP p:roo/l4, zPP p_?0s1+ a !!aCIi'a9E1ot'ao9$3, ooŽíÓí' DoZ]"s2! pqelos
*]

:'*{-*i*
P-Mnět
psÍištěn{

P{trtná
,t*1rro) SpoluúčasP

Poiištění:e
rlednává na

fgnu -
Prvn{ riz{kor)

ilnLpit
řlomkavé
ooitštš!dr}

1.

Soubor
movttých
předmětů
vlastních i
ctách

1 oo0 Kč 2oo ooo Kč

2.

Scubor
stavebntch
součásti,
příslušenstvi
staveb a
z*branných
orostředků

1moKč 100 0o0 Kč

3.
Soubor
finančnich
orostředků

1000 i(č 2oCI 000 l(č

4.

Soubor
movttých
předmětů'
staci.onárnt,
přenosné a
mobilni
dopravni
značkv

1 0oo Kč 30 oon Kč

5.
Veřejné
osvět{^errt

1 00o Kč 100 000 Kč

Poznámk1c
Byto-lt odctzeno rnobtlní elektronické zařizen{ : rnotorového vortdla' pod{ti se oprávněná osoba
na poiistném plněnt sooluiičasťÍ ve výši 25 % z po'ltstného plnĚnt, mtnirnálně však spotuúčastt 1 ooo Kč.
nsni-[i s€ noiiltěni uvedenouuv*deno' sjednáv* pýjistnoU píslušných poiittdýth podrn{nkách

2"3"1. $andalisntu
Mfuto pgÍištěnÍ: dla čL lI' bodu !.2.
Rozs*b poiištění: poiištšnt nro přioad vandali'smu
poitštěnt * řídi: VPp P_]"0ď1'tr' ZPP P_20o/1l} a doloŽkarni. DoBlol, DoB]"03' oozlCI].' Doz105

Pď.
řig1o

Přďmřt
poiištěn{

po'irtná
Hsť(elo) 5potuúčasť)

Poiištěn{ rc
$ednáuá na

cenu*$

pnmiífuikď
nÁRLF'

Zlomkouó
oďtštěrr{r)

1.

Soubor
nrrovitých
přednnětů
vlastntch i
cieich

1m Kč 20o 00o Kč

2.

Soubor
stavebntch
součásti,
příslušensM
staveb a
zábranných
prostředků

:. CIoo Kč 100 0o0 Kč

3. Soubor 1 0oo Kč 5oooo Kč

Pojistná smlouva čísto 7720845016 Strana 4 z 23



ffiseh, etů-
stacionár*i'
pťanosné a

mobiln{
dopravnt
značkv

li. Veřejné
osvětlent

1 000 Kč 1o0 000 Kč

Poenámkv:
wedeno, sjednává se pojišténi s pofls&ou hodnotou uved*nou v

2,&.L
ltlií:to poiištěn{: dh čL II' bodu l-L
Rozseh p{$ištěn* pojištěnt skl"a

Poiištěn{ se řídí: Vpp p_]-00fi.4. zPP P_2soon 4
pď.
číg1o

Předcnět
pciištěn{

Poiirtn*
,5u1"10)

tpoturičts
t$

Poiíštěn{ le
s|*dnává na

cenu"s
Prvni rizikos

MRLP'
lf'ornkové
bóitštčn{')

1. sklá 1 000 Kč *) L0 000 Kč
Poznámkv:

*) není-lt uvedeno, sJedrrává se po,tltérri s poitgtnou hodnotou gvedenou v přtrlušnýcfi poÍrstných

přislušných po'i'stnýťh podminkách

skla

2.5.1- ua
Poiištěnt re řídí: VPP P-10ďU}, zpP P'60ďL&, zPp p_66ď]"4 a dolqžkami DoBlol, oogP101, DoDP105,
DODp1r.s,

Poř.
čislo Rozsah poiištění

Limtt
poitstného

olněnta

Subtimit
poiistného

d'něntn
špoluúčesť} úrcmn{ $etnmt

p{tÍiřtěÍ]í

1.
obecná odpovědnost ea
ůimu 5ffi000Kč 1 ooCI Kč Čn

z.
odpovědnost za uimu
pŘ v'ýkonu veřejrré
moct

5 0oo 00o Kč 1 oor Kč Čn

? odpovědnost
zastuoitelů obce

1 000 o00 Kč 1' o0o Kč Čn

4.

Náklady zdravotni
pojišťovny a regresY
dávek nemocenského
pojištěni

1" ooooo0 Kč 1 oCIo Kč Čn

Poanámkv:

a nová cena ie vyiádřeni poiiŠtné hodnoty ve snyslu ustanoveni čL 21 gdst.2} pisrn' a) vpp p'roofi"*
časová cena ie vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanoven'{. čL 21 odst' 2) p1sm. b) VPP P-L00&4
obvykl"á cena ie vyiádřent poiistné Írodnoty věct ve srnyslu ustanoveni čL 21 odst. 2} pisrn. c) vPP P-10oA4
jiná cena }e vyjádřeni polistné hodnoty věci. ve smyslu č|. V. Zvtáštni ujednáni této po|'i.stné srnlouvy$ prvni riziko ve smyslu ustanovent čl.23 odsl 1) ptrrn' á) VPp P_looá4

!} MRLP je horn{ hranict po]i.stného plněni v souhrnu ze všech pojtstných události vznikLých v jednom pojistnérn roce. ie_li"
pojištěni sjednáno na dobu kratšj než ieden poitstný rok je MRLP hornt hranici pojistného plněnt v souhrnu re všech
pojistných udá|ost{ vrntklýth za dobu trvánt pojištěni.

9) spoluúČast rnůŽe být vyiádřena pevncu částkou, procentem, časov'ým úsekem nebo je|Lch kombinact ve smystu
čt. 11 odst- &) VPP P-:"0ď14

odchylně od Č|.8 odst. l") věta druhá zpp p-600á4 poskytne poJi.stttel na úhradu všech pojistných událostt nastatých během
jednoho pojistného roku pojistné pLněnt v souhrnu maximá|ně do výše lirnttu poii'tnÉho ptněnt

' od<hy|ně od čl' 8 odst' 2) věta třetÍ Žpp P_600á4 poskytne pojtstitel na *hradu všech pojistných události nastatých
během jednoho poiistného roku pojtstné plněni v souhrrtu maximálně do výĚe sub|imitu po|tstnóho plněni

Poji.stná smlouva čtsto 772ffi45016 Strana 5 z ?3



$a

"W

*n*"t 
'* 

všerh poiištěni sjednaných touto po'istnou smlowou' v souhrnv za všechny poiistnÉ
lpůsobene povodnt nebo záplavou, nastalé 

"_ry!!Šry_]"9noho 
poji.stného roku, Je om*eno

ročn{m l1mttem pojistného plněn{ ve vrýšt 30 o0o 0o0 Kč; t{m neisou dotčena iiná uJednáni,

í:*1.1",r 
''vptw,* 

povinnost poltstitele pos$nout poji"stné plnění v niŽš{ nebo stejné výšL

ropstne plněnÍ ze všech poiíštěnt sjednaných touto poJtstnou stttlouvou, v souhrnu za vštchny poÍtstné

udál'ostt způsobené vichři'ct nebo krupobtt{m, nastalé v prťrběhu iednoho p*iistného roku, Je omez€no

maxtmátnírn ročnim limttem po|i"stného ptněni ve výši 30 0oo 00o Kč; ttm nejsou dotčena Jtná ujednání,

z nichž vyptývá povinnost pojistitete poskytnout poiistné plněni v nižší nebo stejné výšt.

Fojistné plněnt ze všecb poÍištěnt siednaných touto poitstnou sm|ouvou, v souhrnu za všechny pojistné

udetostt způsobené sesowántrn půdy, zř{cen{m skal nebo zemin, sesouvántrn nebo zřlcentm lavin,
zemětřesenim, tthou sněhu nebo námrazy nastalé v prŮběhu Jednoho po}tstného roku, je omezgno
maximálním ročntm ltmttem pojistného plněnÍ ve výši 30 000 000 Kč; tim nelsou dotčena jiná ujednáni,

z nichž Vyptývá povtnnost pojtstite1e poskytnout poitstné plněnt v ntžšt nebo stejné vrýšt

168.038._ l(č

3.&

3"*. Pojistné plněnt ze všech poJištěni sjednaných touto pojtstnou srnlowou, v souhrnu za všechny poitstné

udáLosti způsobené nebezpečim nepřtmý úder btesku * přepět{ Je omezeno maximálntm ročn'[m limttem
poji.stného plněnt ve rnýši 20o 000 Kč. od celkové ýše ptněn{ za každou poiistnou udátost se odeČítá

ryoluúčast ve výši 1000 Kč''

článek lII.
Výše a rpůsob placent poiistnáho

Poibtn{ ralrden poiirtný rok ěiní:
LL Žtvshípaiištění

1.2- p{ištěn{přopřtpadodgtren{

13. Pciíštěn{ Fo Př{ped yandalfumu

Foiistné
L{. Pořštčn{ skl:

9"000,- Kč

L5. Poiištěn{ odporědnortí la útmu
600,_ Kč

Sorrhrn pdtstrrého za siednaná poiištěn{ za icden poiistnÝ rok čln{
Obchodnt sleva čtnt 1o96. sleva za vtcelet{ či'nt 1096-

Cslkové p{i:tné ra:iednaná poiišt{rÍ{ po dwách za ieden pdistnÝ rok řin{ *.*.-..*... l34.*3o'' Kč

Cetkové upravené po|istné za siednaná poiištěn{ po slevách raiaden poi&t'ťý rok řin{*...-....'..... ill{.&l8'' l(č

L Po|irtná ie siednáno iako běřné'
Pojtstné obdobi ie ročn{ Poiistné je v prvntm pojtstném roce splatné k datu a v částce takto:

datum:

03. 08.7014

03.11. 201{

03. 02.2015

03.05.2015

částka:

33"607,_ Kč

33.607,_ Kč

33'607,_ Kč

33.607,- Kč

PoÍistná smlouva čtst'CI ?720845o16 Strana S z 23



ilffi*n uhradit pojistné v uvedené výši na účet poiistitele č"úČtu 222622yosm, vedcný u České

a.s.konstantnisymbot r,variabrlnisymbot;

*p prvažuie za:aplacené okarnžikem připsánt poi'i.stného v piné v'išt na wiše uvedený ůčet.

1l]]|]i,:=,::':::,; 
Článek IV.ilr:-: Hlášeni škodných udátrostí

V*nj.k škodné události je poji'stnik (poiištěný) povinen oznámit při'mc nebo prostředntctvírn zplnomocněného
poitš{ovaciho rnakléře bez zbyteČného odkladr.l na jeden z ntže uvodených kontaktnich údajů:

Kooperattva pojtšťovna' a's', Vienna Insurance Group
CENTRuM zÁKAzNIcKÉ PoDPoRY

Centrálnt podatetna
Brněnská 534,

6&42 ModŘce

Tel:
fax:

ř-rnatt.:
www"koop.cz

Na rnizvu pojtstttele je pojistntk (poiištěný nebo jakákoliv jiná osoba} povi"nen o:námit ventk škodr:é událostt
ptsernnou formou.

článsk V.
Zvlráštn{ uiednáni

Nesiednávai{ se'

ČLánek UI.
Prghlášgni poiistn{ka

1. Poii.stnik potvrzuje, že před uzavřentm po}istné smlouvy převzal v ltsttnné nebo, s ieho souh|asem, v |tné
textové podobě {např' na trvalérn nostčí dat} Informace pro zálemce o pojištění a seznámtl se s niml
Poii'stn{k si ie vědom, že se iedná o důležité tnformace, které mu naponnohou porozumět podmtnkám
sjednávaného poitštěni, obsahuit upozorněnt na důtežité aspekty pojištěnt i významná ustanovent
poJi.stných podmtnek.

z Pojistnik je povinen vrátit pojísťitel1 veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištěn{' jestliže
pojtstnik pojištěnt vypoví před uplynutim poitstné doby nebo iest|1že pojištění zanikne z iiného důvodu
před uplynut{m pojistné doby, s vfiimkou zániku pojistného zájmu paji.stntka"

3. PoJistn{k potvrzuje, že před uzavřenim poiistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladl
s ustanovením $ 2760 občanského zákontku.

{. Poji.stn{k potvrzuie, že byl tnformován o rozsahu a účetu zpracován{ jeho osobntch ůdajů a o právu
přístupu k n'i'm v souladu s ustanovenim $ 1"1, 12, ?1zákona č' ].oť2o00 Sb' o ochraně osobnich údajŮ.
Pojtstntk, je_[i osobou odltšnou od poji.štěného, dále potvrzuie, Že poshrtl poii'stttel'i. osobnt ůdaje
poitštěnáho, uvedené v poiistné sm|ouvě t s ni souvtseiicích dokumentech E dal souhlas k ielich zpracováni
ve srnyslu tohoto bodu na #kladě plné moci uděLené nlu poiištěným.

5' Poiistrrtk potvrzuje, že před uzavřenim pojistr*é smlouvy převzal v ltstinné nebo jiné textově podobě (např.

na trvalérn nosi"či dat) dokumerrty uvedené v čL t' bodu 2. těto poii$tné smtouvy a seznámil se s ni'mi.
PoJtstn{k st ie vědom, že tyto dokurnenty tvoř{ nedilnou součást poitstné srnlouvy a upravuií rozsah
poii'štěnt, jeho ornezent {včetně vý[uk), práva a povinnosti účastni'ků pojištěnt a následky iejich porušeni
e dalšt podminky polištěni a pojistntk je limi vázán stejně jako poji.stnou tmtouvou.

6" Poflstnik potvrzuje, že adresa jeho sidlďbydltštěltrvalého pobwďmtsta podnlkánt a kontakty e|ektroni.cké
komunikace uvedenÉ v tÉto pojtstné srnlouvě jsou *ktuá[n{, a souhlast, aby tyto údaje byly v připadě Jejich

Poiistná smlouva čisla 772ffi45o16 Strana 7 z 23



ttať,"Ť't údait uvedenými' v dř{ve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterýeh je pojistntkem

ilJ;. *"ituány i' pro účety takouých polistných smluv. 5 ttmt* postupem poJtstnik souhlast

J; tJi pojístite|t oznámt zrněnu ieho stdlalbydltštěltrvatého po&ytďmtsta 
" 

podnikánt lebo

8.

9.

iiett.ont.kb komunikace v době trvánt této pojistné smlouvy. Tim nent dotčena moŽnost

{ Jiných úda!ů uvedených v dřtve uzavřenýcřr poiistný{h smlouvách.

FoJt'tntL souhlas{, aby poiistitel předával jeho osobni údaje členům pojtšťovac{ skupiny Vienna Insurance

e'lup ' Finančn{ skupinY České spořitelny, a.s' (dale 1en ,nspřtzněné osobý}. Poiistn{k_ dále souhtasi' aby

popsittetr spřtzněné osoby použ{valtieho osobn{ ťrdaje, včetně kontaktů pro elektrontckou komunikaci, za

,irelem zastliiní svých obchodntch a rgklarnnich sdělent a nabtdky sl$žeb'

Pojistn{k prohtašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poiistné událostt $oirstný záiam}.

Pojtstntk prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty poiistného záimu poJt{téné touto pofistnou smlouvou
nejsou lr datu uzavřeni poitstné smlouvy pojištěny proti' steJným nebeepečtm u jiného pojtstttete, pokud

nent v této poilstnÉ srnl"ouvě výslovně uvedeno jinak'

Čl*nekVlI.
Závěr*čná tritenovtni

Neníti. ujednáno jinak, je polistnou dofo,ou daba od o3. o8. 2014 (počátek poii.štěn$ do 02' o8. 20].7 (konec

poji'štěnil.

odpověď poii'stnika na návrh poji'stitele na uzavřent táto poJistné srnlouvy {dtte ierr -nabidka'x s dodatkem
nebo odchylkou od nab{dky se nepovaŽuie za Jeii přitrett, a to ant v přtpadé, že se takovou odchylkou
podstatně nenněni podm{nky nabtdky.

Polistntk prolrtašuJe, že uravře[ s poíišťovactrn makléřem smlouvu, na iejtmž lákladě poiištovaci makléř

vykonává zprostředkcvatelskou čtnnost v pojištovnictvi pro poJtstn{ka, a to v rozsahu této pojtstná

smlor'rvy. Smlwnt strany 5e dohodly, že vešlceré p{semnosti majtcí vztah k poii"štěnt sjednanérnu touto
poiistnou smlguvou doručované pojistitetem pojistntkovi nebo poii'štěnému se považui{ za doruřené
pojtstn{kovt nebo poitštěnému doručen{m pojištovacimu maktéřt odchytně od čt. 18 VpP P-]"0ď14 se pro

tento připad ,pdr€sát€m'' rozurni poji.řtovací" mak[éř. Dá[e se srnluvn{ strany dohodly, že veškeré
pisemnosti majicí vztah k poiištěni sjednanému touto po'istnou smlouvou doručované pojišťovacítn

makléřem za poiistntka nebo polištěného pojistiteli se považujt za doručenó poJtstitelt od poitstnika nebo
pojtštěného, a to doručentm poJtsti.te|{.

Poiistná smlouva byl.a vypracována ve čtyřech stejnopisech, poiistntk obdrži jeden steJnopis, pojtstitel st

ponechá dva stejnoptsy, pojištovac{ makléř obdrž{ jeden steinopis.

Tato poiistná smlouva obsaiuje dvacet třt stran a tři přílohy. Jeii součásti jsou po}istné podmtnky

poiistitele uvedené v čl. 1. této polistné smlouvy a dokurnent Informace pro zájemce c poflštěni.

V případě, že !e iakéko$ ustanoveni uvedené v Inforrnarich pro zájemce o pojištěn{ v rozporu

s ustanovenim poji"stné smlouvY, má přednost přislušné ustanoveni pojistné smlouvy"

Výčet přtloh: příloha č.1_výpi.s z registru ekonomických suffi
přttoha č. 2 - ptná moc makléře 

:onomických '"&
pruon, č.3 - seznam poiištěných věci, ffiÉoitštění

V Brně dne 28. 07. 2o]-l*

V Náměšti nad oslavou dne 31' 07. 2014

L

t.

3.

5.

Pojistnou smlouvu vyPracoval:

Po}i:tná smlouva čislo 772ffi45016 Strana 8 z ?3



P_52oár

nopATKovÉ po!IsT}.|É poonnÍxrv
pno poFšrřNÍ xospogÁŘsrrcH RIZIK
Nésledujict doložky z těchto dodatkových poii:tných podmínek rozštřuii, upřesňuji, přtpadně vyrnezujt ustanoveni
Zvtáštntch pojistných podm{nek'

Dotožkr Dz101 - Lehlé stavby' dřtvo:tavby _ Výluka (1ao1}
Odchylně od čl. t ePp P-1s0Ar+ se pojtštěn{ nevztahuje na budovy' ostatní stavby nebo mobilni buňky:

a) s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukr{ a s opl'áštěn{m z rost{ého dřeva {prkna' fošny, kuLatina,
pŮlkutatinď'
z desek na bázi díeva a papiru tdřevotřiskové, pilinové desky, překližky, derky z odpadni pap{rové hmoty apod'),
s |"ehkou kovovou konstruke{ r textilntm opláštěnim,
nafukovact ha[y.

Doložb DŽ1úB - Sutgrén " Výtuka (140il
Odchyl'né od Ěl' 2 Zpp p"15ď14 se poitštěnt nevrtahuje na poškozeni, zničeni nebo ztrétu movi.týclr předrnětů umtstěných v
podtaŽtch' jeJi'chž podlaha ležt pod úrovni okolniho terénu, způsobenou poJístným nebezpeČim povodeň a ráplava"

Daločka Dzlťl _ Fotsvo1ta{cká elettrárna - Výluka {].'+o1)

Z pojištěn{ dle ZPP P-150Á{ nevzniká právo na plnění za škody všehc druhu vzniklé na fotovoltaické elektrárně, a to i.

pokud jde o přislušenstrri a stavebni součásti budovy nebo ostatni stavby.

oolořke Doelol - Předepsan€ rpůsoby aberpečed polittěných věc{ (netýká se finančnich prostřadkú a cennýclr
předmětů) (!'4s1)

1' Tato doložka stanovi poŽadované způsoby zaberpečeni pojištěných věci proti' krádeži s překonántm překážky'
vandaltsmu a v uvedených připadech proti loupeži v návaznostt na ujednání zPp P-2m#{ a stanovi odpovidaiict limity
pojistného plněnt. A pokud ie *iednáno pojištěni přerušeni nebo omeze*i provozu dte ZPP p-j}ooBl' s dol"ožkou DPR109
stanov{ požadované způsoby zabeapečeni věci :!ouž{cí provozu poitštěnáho.

2. Bez ohLedu na iiná uiednán{ této poiistné srnlotlvy je poiistné ptněnt pro každou po|istnou událost která nastane z
příčiny krádeže s překonánim překářky nebo vandalismu om€zeno rnaximáln,im kumulov*ným linnitern poiistného plněni
(d*le ien -LPPu? podle skutečného zaberpečení vhstnich movitých zařizení a vybaveni cizietr předmětŮ uživaných,
círtch předrnětů převzatých a zásob prott krádeži s překonánim překážky nebo vandalismu' Tento sjednaný LPPU nerušt
ďítčt sjednané ttmtty plnéni uvedené v pojistné 

'mlouvě 
pro poiištěné véci a pojistná nebezpeČi. V případě pojistných

udáLosti nastaiých krádeži s překonánim přetcážky nBbo vandalirmem a nástedným přerušentm provozu je uvedený
kurnulovaný iimtt pojtstnÉho plněni podle skutečného zabaepečení horn{ hranict ptnění z obor.l druhti po'ištěni
(v součtu},

obacné požadavky na rpťrraby eabe:pečent poiiřtěných věď
3. Pojištěný Je povinen zaji'stit, aby v době, poiistné událortt byly v závi.slosti na požadovanám způlobu uloženi a

zabezpečeni pÓiištěť}ých věcí v konkrétn{rn případě:
a) uzayírací a uaamykaci mechanisrny funkčni,
b} oteviratelné otvory, jako jsou okna, qilohy, svétlíky aj', zevnitř uzavřeny, a pokud jsou ote'líratetné zvenči, i

uzamčeny,
c) dveře, vratá, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,

b)
c)
d)

Pojtstná smlouva č{'slo 77208t*5o16 Strana 9 z 23



*t'*ry o v*liko*tt 600 cmŽ a vétši zevnitř zneprůchodněny,

K ffi;i;ú eaborpečovrc{ e tisňový sy:tém (pzTs, dřive EZS) fqnkčn{ a ve stavu střežent,

fr''' i4i'an1y 1 trltoÍY řádně uzavíeny a uzamčeny'

7.
L

i' ;jfi;il;_lúe" oa dveř{ a v*upů uloženy v mistě pojištěnt, ve kterém jsou *loženy pciištěné věc! nnust být tyto ktiče
"' 

"iJ""v 
t'schovány) v uzavřeném a uzamČenéÍn tÍezořu nebo schránce, nebo v uzavřenóm prostoru, který má shodnó

i"uo wrrt aabezpečeni ve srovnání s uzavřenými pťostory, jejtchž kttče jsou v něm utoženy. Musi být řádně uzavřen a

o'a*e"n nebo trvate střežen {ptckorr ogtrahou (např' nepřetržitě obsluhorraná vrátrti'ce}' V opačnérn připadě must b'it

tyto kl{če uLož*ny mtmo m{sto pojtštění, ve kterém jsou poiištěné věct uloženy

s. ťtiee od trtrarrl a gtřrr*nel nermi být utoženy (uschovány) v tomtÉž mistě pojištěnt, ve kterÉm j:ou poj'ištěné věri
uloženy'

6. Datši požadavky na uloženi a zabezpečent poiištěných věct podle jelich charakteru a hodnoty vztahuj{ci se k iednotllvým
timitůrn plněnt pajtstitele jsou uvedanyv následuj{ctth tabulkách 1. až 4.

Neďílnou souťást( této dotoŽky je výk{ad pojmú uvedený v doložce Doz105.
Za polištěné věci se povařují polištěné zásoby. vlastni rnovttÓ zařízeni a vybaven{" ciá předrněty uživanÉ, ci;ri předměty

převzatÉ, véci umětecké, historické nebo sběratelské hodnoty a dokumentare.

9. byb.tt odctzeno mobi^lni elektronícké zařizení z motorgvého vozidla, ren{ká polištěnému právo na plněni pouze v přrpadě'

pokud isou současně splněny následu;ic{ podmtnky:

a) motorové vozidlo'z něhož bylo zař{zeni odcizeno. bylo uzamčeno, mělo uzavřená okna a mélo pevnou střechu'

b} odci"zené zeřtzent byto v době vznilru škody um{stěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvněišku viďitelné, n*bo

býo umistěno v uzamčené přiručnt schránce vozidla,
c) škoda vznikla prokalateLně v době od 6'00 do 22"00 hod.; ustancveni tohoto p{smene n*ptati, pokud bvto motgrové

vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlidanérn parkovišti'

Pdtštěné věcl uložgnÓ v urayřrném prostoru typu ,*A"'
Trb{lke č. 1 Datší požadavky na způscby zabezpočent proti krádežt s překonán{rn překážky a vand*ltrmu, způsob

zpp P-40011r1rovněž ptatt pro věci sloužtct proYozu pojtštěného ve'

FN

ffi ll$#'.{!ťH*))}),.lilLillilliill!liL.!.H*' .:i

ffiil* ffi..=:,_?;a |!Ť.š.WiiLl,'ll,!rt(Ký}lř.._ l(Íi$.l É
A1 do20mf dále neso*ttfikováno
t2 do5Om0 dveře bčžnl

zámek dv*ř{ dor{rký nebo

b*ptčnmtnl*lsac{ nebo

zámek r bcančrrortd wtindňcltoo ctgžkotl

A3 dolSlXIt dveře oIoÓ

zámek dveř( - rrmck l b*prčno*rrt cy&ndrtckou vloÍkou a br*7e&o*n{m koyál{n nebo
_ eámek s bezpočno*tn{ ďtndrlctou vlož|tou a sovčasně ot€virátelná funkčr{ mt{Í

nebo ňnkřni rotrta rebo
^ dva bezoeřnrrtrí vtl*cí ámkY

ororklená ďochv r*rrnclorr{ prorkbných dintt ómř{

tt do3m0m dwře olnl
zárnek dveři " bcrpelnoctn{ uamykac{rptém neůo

_ zámek s bgrpečnoctn{ cyltndr{*ou vloltou a současně otevínte[ná funkěn{ mř{ž

nebo funkčrr{ rolrta
prosklené plochy ffilt"i p.ot|(E"ýc'' řártt okcn, drďi a iir{dr trchn{ckÝrh otrorů s plochou

vátš{ n€Ž 6m cmi

A5 do50006 dvpře nlně
zárnek dveX EP.čnost.' uz.řnYkagt ryrtém a současně př{davný bery,rčnostrrt rámrh rre}o

- brzpeÍnoltní rntn. třibodový rroworonrý zlmek nebo

- mtn. třtbodový ro:vorový uzávěr dveH ovládaný borpečnostd:rr uzerrrykacirn

rysténrrem ne&o

- bcrprlinrtn{ urr*rykac{ ryrtárr a současně otevíratelná funltř:rt nřll nebo

fiffiLtrřoLt
prosklená nlochv v rozsahu A'l

o|.nÓ

brroaáro*trr{ ozarnylccí *v:táq

nbo
dveře
zámBk dveřt

lFfficE'e EZS) s pl^áštovou a prostorovou achrancu s vyvcdentm poptachového

l stgnálu na akusťický hlástč

A6 d$100O0tlB dwře plna

zámel dvďt ffite€aÍo6tn' ;lxmytax eyrt*m a současně př{davrtÝ brzpeatoxtd 15ra*k nebo

- borpďnostrr{ mtn" třtbodový roaorový ránrft nebo

' mi.n' tříbodový rozwrov} r*závár dveří ovládaný bcrpařnorkrrfurr **arrykar{m
3Bta'Ťram

prosklené ptochy a ttných trchntrt{ch otrorů s plochan

vétí{ než 60o tm2:

- funkč:r{ mHt{ nebo {rrnkčrr{ rolrtou ne&o

- hlacžnoltn{rn eirrlrlrn{rn v katerorii odolňosti min' P3A

Pciistná smlouva Čtslo 77208{5016 Strana LO z 23



zrr]sob jďil*mffiilí:li{&řffi.;
ffiffi#Eiřffi
ffiE;;Éiiq#ť

llls{tffi sNiš:

PZTs {Ezs}/rltraha " FITS (dřtve ř75) s plášťovou a pťoltorgwu ochranou s vyveden{m poplachového
s(gnálu na lku:tický htásiČ rreóo
- trvale střežen iednoťlennou fuztrkou ottr*rou

*? dol00O000 dveře bezprčnostnt
aám*k dveři - vicebodový uzávěr dveří oviádaný bt:prčnottnirr u:amýx*lm ryrtérn*m ne&o

- b*rprčrrostnt uzrnrylrec{ *y*térn a současně bczpetno*nt rrrtn. tŤtbodový
rorrrororiý:ámll (plati ;en pro bezpečnostnt dveře přestaveně z ptných dwři} nebo
- min' třtbodový rozvorový uzávěr dveFi ovládaný br:prfurtnÚn u:*rrykacím
šgrtáilcm (nlat{ ien oro betoeťnostn{ dveře ořestzvené z rtnfuh dveř0

oroskleaé olochv v rozsahu Aú
PZTS {EZS)los.traha - PZTS &řive EZS} min. ve stupni zabezpeření 3 : ptášťovou e přrstorovou

ochranou svyvsdentm poplachového signátu do P9( {dříw F{o) nebo do Íiltttl
: ncý*trlitou rtu*og neóo
- trrate střeŽen iednočlennou ťrráckou ortr*rou doproyáztnou rkžeslr{n p:em

AS do 19000nn dveře v rozsahu A7
zámsk dveři rr rozsahu á7
prosklené ptochy :abarpcčen{ proskl*aých čár{ ot*n, dv*ři a itnýďr tachn{rkÍr.}r otwrů s plochou

větší naž 6o0 cm':
- funkčnt mffÍ{ nebo Ígtltčnt rol*to* *ebo
- baegrčrroxtn{m arrklrn{m v kategorii odrl'tosti min. p4A

PZTS {EZS)/srtraha " PÍTS idřive €Z5} rnirr. vs stupni zaberpeťení 3 s pláštovou a prostorovou
ochranou s vyvedenim poplachového signálu do PPrC (dřive Pco) n€bÓ

- trrnle střežen droučlennou Í'rrrltkou ostfaltou
A9 n:d 100(10000 lndividu*tně ujednaný způsob zabezpečeni

V přtpadě' že v poiistné smlouvě není indtviduátni rpůsob Žabelpďpni' ujednán, platí požadavky na rpůsob
zab*aoečent oro ltrntt goňrtného plněn{ do :.o 0oo mo Kč.

l ppl} - m:$mální ktrrntrlav:nrl liíniť nň'íitťnáhn nlnáni nrn k*řrlarr na'{i<Ťnntt rrrl*lncf lrtori nlcfrna z nHřinv lrÍrlp}p', Lppu - maximáln{ kumulovaný Lirnit poji$tného pLněni pro každou poristnou ud*tost, která nastane z přÍčíny krádeže
s překonánim překážky nebo vandalisrnr.t' V přtpadě poJistných událostí nastalýe}r krádeži s překonánim překážky nebo
vandalÍsmem a nástedným přerušeni'rn provozu ie uvedený kumulovaný |imit poiistného plněni podle skutečného
zabezpečeni horn{ hranici plněni z obou druhťl pojtštěni (v součtu}.

Pojtštšné věqt ulolené Y urarrřeném pro*toril tYpu lB{.

Tabulla ř. 2 Dalši požadavky na :působy zeb€zpečen{ proťi krádeží s překonántm překážky a vandalisrnu' způsob
rovněž 6'lat{ oro věct siouŽici ofovozu ve Z?P {

WÉi1|ji;!:

ffiffitfi

]:||.:i:!:a:!.!!luP$šš!.i||iW.,:;,:,:,1: j jt}ffiffií,' i Fiiiffi*t{* lí,$ t&

s ffinffil
81 ds2000S dál* neEgpc*ikováÍo
B2 do 50{Xn dveře btlné

zámek dvBřt dori<lý ne&o
brapečrrortnt vkec{ nebo
zámek s bror{noctní cvltadň(kog Yložlotl

gl do 100000 dvsře n[né
zámEk dvera _ÉÍ&.k 3 bep.čnosud qylindrickou vloilou a beryr&ostntm ksÉntm nsbo

_ zámek s be:prřnottn{ qdindrtckou vložk* a součarná otevíratatná funkřnt mř{l
nebo fur*řn{ rolrte rpbo
_ dva brzocčnortrrt vtrací rámkv

prosklené p{ochy zabezpeč**{ prosklených částÍ okrn' dvrř{ a ttnfth tlrhnt*ýcb ďvor& s plochou
větši npž 500 cm?

B* doSilltt& dveře ďn{
zámek dwřt brzpeřnostn{ unmykec{ sYrtéfi a současně otevíratstná fuÍú(ční rnřlž n*bo

fuakčn{ rol*te
oros}<lené ďochv v rozsahrr P3

B5 do50O0m dveře ,tné

zámek dv*ři . berpcčnottnt uremýrct syrt{rn a sotlčasně př{davný brep*čno*tn{ r*mrlt
a současnč otev{rrtelná funkčn{ rnř{! nBbo funkĚn{ rolgt* nebo
-br:p*čnoctnt mfu'tř{bldo'rý ro:vorový ránrk a současně oteviratelná funkčn{
mř{' ilébÚ ftnkřrrt rolata nebo
_ min' tř{bodoraý rozvorový uzávěr dveX ovládaný b*epa&rortrrtm uerrnykedm
3rnttm.rn a souťasné otev{ratelná finlrčrr{ rnř{ž nebo funkčnt roleta

prosktené plochv v rozsahu 83
nabo
dveřg nlné
zámek dveři berpečno*nt uremýra<í rystčm a současná oteviÍatelná funkčn{ nrÍí:l nebo

furr*čn{ rolrte

Poji'stná smlouva č{sto 7?2o845016 Strana 11 z 23



iéhoplněntprokaždoupojistnouudálost,kteránastanerpř1či'nykrádeže

"Éreio"ant. 
překážky nebo vandalismu. Vpř{padě poiistný& události nastalých krádeži spřekonán{m překážky nebo

dnJ'ti'*.* a následn'ým přerušen{m p.ovozu je uvedený kumulovaný ltmtt poiistného p[něn{ podle skutečného

zabezpďen{ horni hraniď plněni e obou druhů pofištěn{ (v součtu)"

Poltštřná věci alořené l gŽavřcnám prostoru typu 
"C"

Tabullta L 3 Datši pořadavky na způsoby aabezpečeni proti krádeži s překonánim překážky a vandalismu, způsob
uehoyoařln{ ravněž n!:*{ nrn věci slorržíci ř}rovozu ooiištěného ve srnyslu ZPp p-40oÁ4

n*hoptněniprokaždoupojistnouudá[ost,kteránastaneapř{činykrádeže
s překonánirn překáŽky nebo vanda|.ismu' V připadě poiistných udál'osti nastalých krádeži : překonántm překážky nebo
yandalismem a následným přerušen{m provozu ie uvedený kumulovaný timit pojistnÓho ptněnt podle skutečného

zabezpečeni horn{ hrantci plněn{ z obou druhů pcjištěni (v toučtu)'

Vlestn{'věci uložen{ mimo uzavřcný prortor na oPlioc!ň*m pťoťtr.ffitvt

Poj1štěn{ se vztatruje na škody vznÍklé krádeži * překonánirn překářky na věeech, u kterých je obvyk{é vrhleďern k jejtch

vlastnostem a charakteru (hmotnost, obiern, druh materiál'u apod.} uLoženi na oploceném prostranstvl Poti'štěni se

nev:tahuJ* na škody r'eni}lé na ceÍ]ných předmětech, věcech umělecké, htstorické nebo sběratelské hodnoty, dokumentaci,
finanč*ich prostředctch, ručnim njřadi, výpočetn{ techntcq elektronických lařízentch {pokud nejsou souČástí nebo
přislušenstvirn jtné věcŮ apod'
Tabulka č. { Dalši poŽadeYky na způroby zabeapečeni proti krádeŽi : překonántm překážky a vandalismu, způsob

věci slouŽíci

rovněž vecr stouztcl ve zpp 4

ši!ffi".t..š)

b* {:} ď:,i iiia>),)

l,#ffi.i*s ilŮť,l lffiq:';"::j'::. Ííííil|iilffi |li ll}lli iLll .

ťl dÓ20Ofi} dáte nespecifikováno
c2 ds50l*t0 dveře balna

zámek dveři do:kký n*no
brryďtmtn{vbac{ nebo

zárre4t s bupcčnoatn{ cyltn&tckou vlc*kou

c3 do 10O0Olt dveře oln{
zámek dveř( - ámr& r barpořnortní cylindrtckou dožkou e bcrpačnoxn{n kolÉn{m ňgbo

- zámek s br4rr{lroctld cyttrddckou vtalkorr a sgučasaě atev{ratetná funkčr* rnl{:! ngbo

fr.rakřnÍ rotrtr ne&o
- dva brrorčno*tn{ vls.t{ zá'nkv

orosklené olochv l*lrocřlrr{ *o*kLilÝ& řá*t{ *,.řt
cd do3m{n0 dveře r{nó

zámek dveř{ _ brrprtnortn{ urarqfrrc{ *yrtóm neso
- zámek 5 b.zpe&o'tttí cyllndrtckou vtotkou a současně otevííatetná furrtční mř{l nebo

Íunlčn{ mbir
prosklené plochy z.bšletř.n{ eroÍktaných dárt{ o|cn, dvrř{ a tlných trdrrrr*fth irtvorů s ploclrcu větš{ í€l

6fficm2
pzís (€zs) pns (aruu* EzS) r ptáštovou á pÍostoíoYou ochranou svyvedením poplachov*ho slgnáLj na

ekufickú hlási.č

ť5 doSgOmO dveře olnÓ
rámek dveřÍ . brwirrortrrt uramyle<i ryrtlm a sor.rťaxrě př{dnnrý b.'p.řnoÍtn{ ráno* rpbo

- br:prřrro*n{ rrrtn. tř{bodoyý rozvorový rtrruk neáo

" m{n fibodový rorvorový uzávěr dveř{ ovládaný b*peřnostntn *zanry*ec{m syst{arrm rrebo

" Lemřnoctrr{ rrrarnýirr{ scBtáfi a současně otev{ratetná firr*řn{ rrř{ž nebo funlčr{ rolcte

orosklěná plochv v rozsahu €}
PrÍs {FZs) p21sQř'-ť EZ$ i pg*{o'ou e prostořovou ochranou s vyvedentm popLachov*lo signáfu do

ppc {dřive PCo) nebo do rntrte r nrďrtržttou tlg'bou
c6 nrd5Ín{m Indivtduáině uiednaný způsob :aberpďen{

V př{padě, že v po'i;bé *mlouvě nen{ tndtvrd$ln{ způsob zabezpďen{ uJednán, pla_tt požadavky na způsob

zabpztoření ĎřÓ limit nÚÍtstného ďněni do 500 000 KČ"

tán6 krádeže

Pojistná sťntouva Čisto 772ffi45016

zPP p40ď14

Strana 12 z 23



W:.:; íil*i'l''j'j'>]ji:':i::!<l!i] ;;' ;i]i } iL

)Ř*ií6:,í&tiii}'iliři|*

;ám*k vstupů r&ma* dozkký nabo
rámr* r brrpcřnortn{ {Ytindř{€kou vlďkou ň€sr
barpaťnogtrr{ vlsac{ rámrlq

a* do:n00{t{l oolocent výškr 18o cm
zárnek vstupů ' rimrl s brrprčnostni cy{tadrtclou vtožlrog nebo

_ beaoečrro*tnt utcer{ rárnrk
ostraha v mimooraro'v*i době střptenÁ volná nolríl:i{r'í* hlídae{m oto*n

s3 do 500{nO oEtoceni vú{ka 180 cm
rářEk wtupů . z:fone} s berprčnolttt{ t1t{ndrtckou u{oikou nebo

- beroe&roetnt v{tatt t&Í'.t
ostraha _ v ťnímspracovn{ době třvale stř€žené lednďlennor. trrtckou o*tř.lrou nebo

" v mimopřa.ovni době oplacené přoltraň*tvl osvétteně a stteŽené votně pob{hai{ctm
hl{dettm o*m

o* dotlm0ďt optocen{ vGka tr8o cm
zámek vsti:pů - brlpcčno:tni uzrmykarÍ syrtirn nebo

- brrpačnoctn{ vtrect eámek gr zvÍlrnou odrrenol třrněna visáciho 
'ámkuo*rah*lPZTS {EŽS) - v mi'nopracoYn{ dobĚ osvětlefié, trťalé střeř€né jedročlennou {p{*ou o*rahou r}Ebo

_ v rnimopracovrri době ciráněné PZÍS (dřtve EZS) s obwdovou (perímetrickou) ochranou,
ieiíž ooolachouí tiÍnál ie yyveden do PFt (dřiv€ Pco)

B5 dnSO00m0 ooLocen{ výška 180 crn, po calém obrrcdi s wcho[ovou ochranou (ostna!ý drát apod)
eámek vstupú " brrpelnostrr{ uzrmy&rc{ :yrt-m nebo

- b*prčmrtnl vis.ci rÓmrk rr alýšmog ochÉnog třrrr.nr vtsac{tro zámku
ostnha/PZTS (EZS) - v r.rTÍmopraÍovht době osv€tleaé, trvale střeřenÉ dvoučLennou fyzttlorr oitrahou ňebo

_ chráněné FztiS ftřtve EZS) rrtn. vr rtuprr{ eabttpďofit 3 s obvodowu fuertmetňckou}
ochranou, iei{ž poptathový stgnál ie vyveden do PFC (dťtve pCo} a píostranstd ie
mrnitěÍbváno lvrtlm*m (CTV s€ :áznamem

D6 n d5m0m0 Individuálně liednaný epůsob zabezpečenú
V připadě' ž* v po|tstné smlnuvó n€n1 títdtvtduá[n{ epťrsob zebelp€ťťnt uiednán, platt požad:il<y na epůsob
zabezoeleg{ gro limit ooiistného olněnt do 5 mil Kč.

Lppu mrrcimální lrttmttlnv:nů limif nniictnóh rriáln<t Lterl nlqŤ kržtl*}e'' Lppu - rnaximálni kumulovaný limit poiistného ptněni pro každou poii"stnou událost, která nastane z přičíny krádeže
s překonánim překážky n€bo vándali'smu' V případě poiistnýCh udáLostí nastalých krádeŽí s překcnánim překážky nebo
Vandalismem a následným přerušenim provoru !e uvedený kumulovaný limit pojistného plněni podle skutečnóho
zabezpečent horn{ hrantci ptněni z obou druhů pojištěn{ (v součtu)'

Dololka Doz1oz . Přadapsané způ:oby eabrzpečení ftnanřrr{ch proítřédků t c€nných přdmětú (:.4o].}

1. Tato doložka stanovi pcžadované upůsoby zábézpečen{ po'ištěnýCh vě{t proti krádež1 r překonáním překážky'
vandalismu V náVaŽnostt na ujednánt zP? P-zao/L4 a ltanoýi odpovtdaííct ltmity pojistného plněn{.

2. Ber ohladu na jirrá ujednáni této pojistné smlouvy je poiistně plněni pro každou pojistnou událost, která nastáne z
přičtny krádeže s překonáni'rn překážky nebo vandalismu omezgno maximátnirn kumulovaným Li'mitem pojtsŤného p|néni
(dale ien tPPu) podte :kutečného zabezpečení ftnančnich prostředků a cenných předrnětri proti krádeŽt s překonánim
překážky nebo vandalisrnu. Tento slednaný LPPU nerušt dtlčt sjednané timity plněnt uvedené v pojistné smlouvě pro
poiištěné věcí a poiístná nebezpeči- V připadč pojÍstných Události nastalých krádeži s překonántrn překážky nebo
vandatismem a následným přerušentm provozu ie uvedený kurnulovaný l!"mtt pojistného ptněni podle skutečného
rab*zpečent horni hranicí phěni a obou druhů poiištěni {v součtu).

Qbecné pcžrdavky na rpůroby rabcepečrn{ poiištěných vřcí
3. Pojištěný ie povtnen zajisttt, aby v době poitstné události byly v závislosti na požadovať!ém zpŮsobu uloien'i. a

zabezpečen{ pojtštěných věci. v konkrétnim přtpaděl
a) uuavíraci a uzamykaci mechanismy funkčn!
b} otevbatelné otvory iako jsou okna, v,ýtohy, :větt{ky ai', zevnitř uzavřeny, a pokud jlou otev{rateln* zvenči t

uzamčeny,
c} dveře, vrata, vstupy, vlezdy apod^ řádně uaavřeny a {JŽamčenY,
d) ostatní otvory o velikgsti 600 cm2 a většt aevnitř neprůchodněny,
*) popladrový zabezpečovrcí a t&ňsYý rY5tém {P3T5, dřtve EZS} fgnkčn{ a ve ltavu střeženi,
0 schr*nky t trgzoíí řádně uzavřeny a uzaÍnčeny.

$" Pokud jsou kttče od dveř{ a vstupŮ uloženy \, m{stě pojištěni, V€ kterém jsou u1oŽeny pojtštěné věci, musl být tYto kl{čĚ
u|oženy (uschovány) v uzavřeném á uuamčeném tťéeoÍu nebo schránce, nebo v uzavřeném prostoru' který rná shodné
nebo vyšší zabezpečen{ v€ srovnáni s u:avřěnýťfli' pro'tory, íeiichž ktiče 1'sou v něrn uloženy. Must být řádně uzavřen a
uzěmčen nebo trvate střežen fyzickou ostrahou (např. nepřetrŽitě absluhovaná vrát'nice). V opačném připadé musi b1ýŤ

tyto k{tče uloženy mimo mtsto poii3těnů ve kterém Jsou pojtštěné věci uloženy'
5. (liče od trerorů á lchÍánlk nesmí b'/t uloženy (uschovany} v torntéi rnistě pol'tštěnt, ve kterám jsou poji.štěné věci

u{.oŽeny'

Pojistná smlouva čísto 7720845016 Strana 13 z 23



na uložen{ a zabezpečent pojištěných věc{ podle ieýich charakteru a hodnoty vztahuitcí 5e k iednotltrlÍm

ffin{io'istttele isou uvedeny v násLedujtcích tabulkách l. a ].
ojeistt této dotožky je výktad polm& uvedený v doložcp D0Z105^

Frogtradly a ccnné přrdměty ulořgná v rrrrvř*n{m pro:toru typu ,,Ao'

ř.1 DaLšt poŽadavlry n9 ni nrot'i^ krádežt s a vandallsrnu

ffl !ll.Íi"t*Ři?i.l.@;l 4:::tEiii=

š$Ť\'Í ůlaňffHřffiffitffie_yPJ"!{'' :"li'j7_ i . íššn"ffi;s.:'"'l]::_ __ __.'iH

t1 dále nespecifikováno
AŽ dwře baŽna

zárrrsk dvařt doetcký nabo
bcrpečnoltní vlnc{ rrebo

rámek s bezorčno*tňí .'dlndrtť&orr vlotkou
Ř3 dveře E{

zámek dveři - rómek s bcrpďnortr{ cylin&i*ou vtočkou a b*rxřnortn{rn l(orún{m nebo
-:ámek : trzpcčrrortn{ ryt{n&ttkou vletkorr a soulagně otévirátelná funkřnt mřl!
*ebo funlčrr{ rolete re6o
_ dva brrpcčnoltn{Yk c{ táÍnl(Y

orosklenĚ ďothv zebezoečen{ orosktenkh částí dveřů

Á{ dveře .{n{
zámek dvcři _ brlprčrortt{ uanrr1keď ry*t&n nebo

'zámek s brrp*řrortrr{ cyltndrrckou vtotkou a současně otev{ratetná funkff mř{ž
npbo firnkřn{ rcfutl

prosklené scchy zabezpďen{ prosklených ťást{ o*cn' dvaH a ltnfth tedrrťckých otvorl l pto<hou

větši neŽ 600 cm2

ns drreře o{n*
zámel dvBH - barpeřnottr{ uramykrd ryrtÓm a souČasně přtdev::ý berpečnostlrt rámtk nebo

_ b.!p.čiortí{ ř'{ň. tř{bodwý rotrorový rámrl nebo
- řnin- tříbodový rozvorový uzávěr dvoř{ ov{ádaný bczpcřnolta{m uzamYk'6(m
syrtánrm rrebo

- bqeřnmtnt urrmykrct *ysilrn a současně otevtratelná fufikřnt mř{l nebo
ňrr}řpí nLtl

orosklené ďochv v roxahu A*
ň.bo
dveře Úl'ú
zámek dveři brzoečnctn{ grarrn*ec{ rrtÓm
pzTs Gzs) PÍTS (dříve EZ$) s ptáštovou a píogtorovov ochranou s vyvrdením poptechového

:ienálu na akusti"cký hLástč

AS dveře díÍ
z*mek dvePi - brrprčnortn{ g:arrykat{ rptÓm a loučarilě přÍ&vný b*rpcčnortrd ámtk nebo

- b*rprčnoctrr{ nin. tř{bgdový rcrvorovf:&nek ne$o

-min.třtbodový rorvorový uzávěr dwřt ovládaný bgrpc{nortnim uzanrytrctm
txlla*

prosklané ptocby ab*rpelarí ero*trnÝ* {ágtt ol*n, dvďt a ltn$h tethnl*ýrh ďvorů s plochou

větí{ neř 600 cml;
- ťur*fui mříži nebo funktní ro{rtou Íe&o
. b:zocřrgtn{rn rrr*hn{rn v katgxorit odohosťi mtn. P3A

PZTS GZS)lostraha " HÍs (dřiw €ŽS} s p1áštovou a Frostoťol/olJ ochranou s lyveden{m poplachového

signálu m akrrst{cký hlásič nabo
- trvale střežen iedng{l*nnou ňrtlckou ortrrhou

A7 dwře
zámek dveř{ " v{cebodový uzávěr dvďi ovtádaný bcrpc&rostnírrr u'sn}&ac{'n *ťstémlm nebo

- bcrpčmrt*í uranYker{ lvrtlm a současně br:p*čnoxn{ n{n" tř{bodový
ronvorový rlmok $lati |en pro bezpečnortn{ dveře přestavené a plnsh dveří} nebo
. mi'n. třibodový rozrrorov'ý uzávěr dvsH ovládaný brzprřnoctnťn uzamykacírn
rrtlrw {olati im aro bezoečnostn{ dveřg nřestavené z nlnÝch dv*řt)

orosk[e*é olochv v rozsehu A6
PZTS (EZ5)/ostraha 'FřťS {dřtve EZ$ nin. v€ 

'tupni 
eabezp€Č€nt 3 s plÁšťovou a pt'ostofol/ou

ochranou s vyveden{m poplachového si4n*[u aa FFC (dříve P(o} nebo do m{rta
r mpřrtrl{tou llulbog nebÓ
- tnaie střeřen iednočlennou fiÍr{*og o*rrhou doprováaenou rbř.bh{rn pso'n

A8 dvaře y rozsahu A?
zámek dveří y rorsabu Á?
prosklené plochy rrbaepcčlnt pro*trný<h řártt ok*n, drrřd a |iných techn{ckýth otwrír s plochou

větši neŽ 600 cml'
- funkčrrt rnř{žl nebo ÍrmkČnd red*tou nebo
* bcloečnoltn{n re*tr*{nr v kategorii odolnsltt mtn. pl"A

Pojistná sínlouva čts|o 7720811501"6 Strana 1l+ z 23



9'JPItv4

ffiffi-rffit
ť1 do50O aabezpečeni v rozsahu kódrr A3

EI do20ffi :aberoečgni v rorsahu kódu A3 e současně LrLBženi vg rehrlnn
g3 doSOSfi _ iíbe:pečtnt v Íolsehu kódu A3 a současně uiďeni v tn:ortr nez3'ištěné kon*rukce nebo BT 0

nebo
_ líbezpečént v ro's'hu kódu A4 a souČasně uložen{ vr rdrr{ncr

E4 do tOO0O0 _ zabezpečeni v rozsahu kódu A! a souč*sně uložent v trrzorp min. BT I
nebo

_ zabe:p€čent v ro:sehu kódu Á{ a současně uloženi v traroru ngz'iišténé kon*rukc* nebo BT o
E9 da 300{l& " zabezpečen{ l rozsahu kódu A{ 

' 
současně uiožent v trcrgru min. BT l!

neba

" :abezo€čBnt y rozsahu kódu A5 a současně uloŽent v trrrroru rntn. BŤ 1
E6 došÍEoffi _ zabelpečeni v rozsahu kódu 15 a současně uloženi v trtoru rnin. BT II

nbo
' zabezpďení v rozsahu kÓdu 16 a současně utožent v tr*rou rnin. 8T I

Í1 do1O(trtf0 _ Žábe'péčen{ v rozsahrr kódu Á6 a souřasně u[ďeni v t .!rřu ÍT}in. B' tt
nebo

- eabezpečen{ v rozsahu kÓdu A7 a so!řasná ulož*ni v tr*oru min. BT l
E8 do5{l00ffi _ iabezp€čent v rozxhu kódu 17 a sorrČasné utolen{ v treryu mín. 3T IIt

rvba
- záb€zp€č€Í{ v rozsah$ kódu A8 a 

'or*asně 
ulož€ní v tr.Eru mtn' BT u

E9 nrd 5Ú0000 Individuálně u!*dnaný epůsob zabezpečent.
V pfuadě' Ěe v poiistnó smtouvě nenl individuáln{' způrcb zab€zp€{eni uiednán, plati požadavky na způsob
zabeeoečen{ oro ltmtt oo,iistného ol'něn{ do 5 00o o00 Kč.

LPPU - rnaximálnt kumulovaný ttmit poiistného plněni pro každou pojistnou událo't, která nastane z př{Činy krádeže
s překonánim překážky n*bo vandali:mu. V připadě poiistných události nastalých krádeži s překonánim překážky nebo
vandalisrnem a následným přerušentm provozu ie uvedený kumulovaný limit pojistného plněni podte skuteřného
rabezpečen{ horn{ hranici plnění: obou druhů poitštění (v součtu).

Doložka Dozlos' Předcpsané rpr1c[bY.ábe:peřen{ _ Výktad pojmů {1401)

Všechny poJmy, která isou v textu doložek zpúsabri zabezpečent tučně zvrirazněny' isou definovány ve výkladu poimŮ. Toto
ptati, pokud jinde neni uiednáno iinak' Výktad poimů je nedtlnou součástt těchto doložek'
U prvků rnechanŤckých zábranných prostředků uvČdšných vodst.l.až8' a části^ odst.10. ie požadováno, aby jeiich
bezpečnostni úroveň byla ověřená certiftkátem shody, vydanýrn ceÉifíkačntm orgán€ín akredttovaným Českým i.nstitLrtefi pro
akreditaci {da[e pn 

'ČIA? nebo obdobným zahraničn{m certifikačn{rn orgánen na zái(l"ádě zkoušek provedených akreďitovanou
zkušebni laboratořt' Bezpečnostni úroveň v'ýrobku je dána jeho zařazenim do přistušné bezpečncstn{ třidY (dá{8 íen #r") podte
ČsN gtt ].527 nebo dle předchoá Čsn p ruv:_gz7' QdpovHaj{ct je též zařazen{ ýrobku do Pyramidy bezpečnosti (dá[e ien oPB),
pokud je k dispozici_ Pokud není wedeno iinak" požedujp pojistitel ýrobky zeřazené mtn. do BT 3'
Nebude"tt bezpečnostrr{ úroveň výrobku ověřena cert|ňkátsrn, popř, nebude& tlto skutačnost rnožné ověřit, bude pojistttel za
výrobky odpovidaiíci r^ýše uv*deným podmtnkárrr považovat pouze takové' které sp{suit mtnirnálně požadavky uvedená
v odst. 1' až 8' a Části od't. 10'
V připadě eiektrontckého ovtádáni vstupů musí iedaottivé komponenty splňovat požadavky tlvedené u přistušného limitu plněnt pro
mmhenické ábranné prostředky a připadně pro P|ZTS i*ti vyžadován.
1' Beepečno:tni cyt*rdrkká vlotkr je vložka radlabacího zámku min' 5 překryt'ýrn profilem chrántc{m vložku před je|im

př*konáním tzv' vyhmatántn.
2. B*epečnortn{ dveře Jsou dvtře profestonálně vyrobené nebo upravená, s v{cebodov'ým uzávěrern ovládaným

barpeřnortn{'m uerrnylnc{rrr tyrt*trum, odolné protí vysazen'í'' M*ji tuhou e pevnou konstrukci zestlenou výrtuhamt,
ptechem nebo mřtži, PřÍpadnĚ jsou to dveře p{né, opatřené bezpečno*nim mtn'třlbodovým rorvorovýrn zámkem
(uzamykání dveřnihc kř{d[a min' do tři stran) ovládaným belpeřno*n{m přidrvným zámkem, zábranami proti vysazení
a vyraženi nebo je jejich uzávěr řešen jako min"tříbodovi rozvorovrý, ovládaný bezpe{nostn{m uramykacirn ry*émem.
7a bcapečnostnt dveře isou považována t Vrátá itezdy apod.) dostatečně tuhé a p*vné konstrukce, zhotovená z plného
ptechu o min" tloušťce 3 mm s rámem z ocelového 'profilu o min. tlouštce 5 mm, která jsou odolná proti vysar€ni a

vyražen{ s min. třibodovým rozvorov1irn uzávěrem ovládaným berpečnostn{m r*:rmykactm rYltémom, u dvoukřidtých
vrat musi být instalovány ochrany uástrči proti jejteh vyháčkováni (např. visactm rámkem, přtčnou závorou apod)'

3' Berpďnortnt kováni je kováni- ktEró chránt cylindrickou vloŽku před rczlomením a výcr:žením. VněJšt štít bezpečnostntho
lcován,i nesmi být demontovatetný z vně!ši strany dveří. (yttndrická v|ožka nesmt vyčnivat z kováni vi.ce než 3 mm.

Pojistná smlouva Č{slo 7?2ffi45016 Strena 15 z 23



5.

6.

srrpcčnostrr{ kutr{tt Je kuffik nebo kontejn*r, který je určen k přenosu nebo převozu ftnančnich prcstředků a cenných

ořeámětů, ie profesionáln6 rhotoven atestovaným výrobcem, má pevné stěny s rukoietí a ie vybaven bezpečnostnimi

boptňky (např. siréna, dýmovnice, barvirí modu[y).

Brrpcř-noxni mtn. tř{bodový rorvorový tlmek je samostatný berpečno*tn{m př{davrrým támkcm ovlddaný systém

uzamykaitc{ dveřn'{, křidlo min' do tří stran a rnus{ b,ýt přip*vněn z vnitřn{ strany dveři
Be$lnortni eříd.yí!ý lárnck !e doptňkový zártrek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a št{tem, který zebraňuJe

rozlomeni a odvr1án{ vložkY, např' vrchnt přídavný bezpečnostní zámelq dveřni závora" Přtdavný zánrek uzamyká dveře

v ji'ném místě nef hlavn{ zadlabací zámek a must b'ýt připevněn r vnitřn{ strany dveřÍ U prosklených dvďí rnust být

instalován tckový přídavný rámek, který neke z vnttřnt strany ovládat bezktičovrýrn způsobem'

7. Bczpgřnortn{ vtgrc{ rárrpl ie vísaci zárntk s tvrzeným třmenem. s b*apečnostnt (y|indřtckou v[ožkou nebo s ueamykacím

meihani'smenn odo|ným proti vyhmatánt' Petlice i oka, iimiž procházejí třrn*ny visadch zámků, mus{ vykazovat

mechanickou adolnost proti vloupáni mintmálně shodnou jako třmerry visecích :ámkú, pokud se iedná o uzamČent řetěeu

n€bo bna, ptat{ tato podrn{nka i pro ně' Petlice a oka mus{ být z vněJšt pffstupové stÍany upevněny nerozebiratelným

5pojĚm.
}*.ti potadován b*zpečnostní vísac{ zám€k se a{šanou oclrranou třm*nu, musi být insta|ován bezpečncstnt visací zámek

konsirukčně zhotovený tak, že vlastn{ těleso zámku chrán{ třmen před ieho napřdentm (třmen ukrytý v tělese zárnku},

nebo je instalován rpectáln{ ocelový kÍyt, chrántct třřn8n { samotné těLeso zámku.
8' Bezpeřnortn{ uermrykac{ tyttén je |ompiet, který tvořt b*rpečnostnd stawbní kadlabaciJ zárneh bezpečno:tn{

cytindr*ka vloŽka a Lezpečnostni kování. Kováni nebo prowdent bezpečnostni cytindrlcké vložky mus{ chrántt v|ožku t
proti odvrtáni. Za bezpečnostni uzamykací systém lze považovat i elektromechanick'i eámek, kteni sptňuje požadavky na

odolnost proti překonáni uvedené v tomto odstavci'
9. ooá*ý1n zárt*;;a se rozurni zadlabaci zémek, iehož uzamýac( mechanismus ie tvořen mi"n. čtyřrnt stavitky. která Ísou

ovládána jednostranně ozubeným kltčenn'

10.Drrcřmt plřýÍ'ti se rozumi dveře' vrata, qezdy (dáLe ien dveře) pevné kcnsřukce, zhďoven* z materiálu odol'ného proťi

vtoupáni (dřevo, ptast, kov' sklo a jejich io'nbtoace) o minirnátni tloušťce {{l mÍn n€bo dveř€ BT 2 pod|e ČsN eN r0zl
nebo dtepř*dctroxČs6PENv1627' Dveře, která nevykazuj{ dostatečnou odolnort proti vloupáni {napí' solotitové
s výptni z paptrové vošttny, dveře s výplnt zhotovenou z patubek), musí být a vnitřni strany dodatečně apevněny inapř"

.*toplo*e'piechem o rnin. tlouštce 1mm, ocetovýrni rn$uhami, dodateČnou montáží dgGi mecharíicky odo[né vrstvy'),

instalac{ mřÍže apod. ]e_lt výptň kovová, musi být zhotovena z ocelo!ýého ptechu rn1n' tloušťky 1 mm.

Prosklené dveře v připadě požadavku poiistitele na zabezpečeni jeýich prosktených částt must být zabezpečQnY ve :mysiu

odst. 30.
Dvautřídté dvďe musí být zairšt&ry tak. aby obě kři'dLa měla steinou hodnotu odporu iako dveře jednokřidlé, a současně must

být zabezpďeny i proti tal' vyháčkovani (např. instalace pevných zástrč{ na neotyíraném křídle dveři' které jsou zaii'štěny

např. šroubem s maticí nebo visac{m zámkem, ocelové čepy pevně zakotvené do dveřn{ho r*mu nebo rdtva, tnstalece příčné

závory, lnstatace rapěry neotúraněho }řidla apodJ.
Dvařnt rámy (zárubaě) mul{ b'it spolehltvě ukotvanY ve adtvu' Pokud dveře nejsou zapuštěny do zárubnó, musi být opatřsny
aábranami proťí vysazeni.

11' Funkčn{m poptacírovým zabezptřovar{m a tisňovým iYitémero {dř{ve ,,elektrtcká zabezpečovact stgnalizace" * 
"EZS";

dále ;en ',Pi!Tso') 
se rozumt syrtém, který spLňuie následujiri podminky;

a) Komponenty PzTs musi sptňovat kritéfia minimálně stupně ;abezpečent 2 podle ČsN rn 50131'1' neni'li požadován

stupeň zabezpečen{ vyšši, a must ho mlt doložen certtfikátem shody vydaným certifikačním orgánern akreďitovaným
ČIA nebo obdobným zahraničn{m certifikaČn{m orgánem'

b) Proiekt a montái FZTS rnud být provedeny dle Čsu EN 50131_1 a ČsH ct_c/rs 50131-7 v posledních platnýrh

zněnich firmou. ktetá má k těmto či'nnostem přistušná oprávněni; pokud neni. znám stupeň zebezpečěni PZTS podle

normy" může být uznán ea vyhovuj{ci i řzT5, jehož technický stav a funkčnast individu*lně posoudŤla odborná osoba

určená poiistttálem. v případč napadeni zabezpďené}ro pro$toru nebo samotného PZTS rnusi b11t prokazatelným

zpŮsobem vyvolán poptach'
d pokud je pistupnt signál z PZTS vyveden na akusttcký hlásič, připouští se pouze instetace tzv. inteligentntho

hlásiče s vtastnim zál^ohováním. ]e_!i umistěný na fasádě, pak v takové výši, aby byt obttžně napadnutetný, mtn. 3 m

vysoko, chráněný před klirnaticlrýrni vhvy, současně vřak dobře styšitelný. Fřtvodn{ vodiče musl b'it chráněny před

napadnutim {instatacs pod fasádou, chránička apodJ.

Poitštěný ie dá[e podnen trvate rabezpeči"t, aby provoř' údrŽba, kontroly a revtŽe PZTS býy prováděny v souladu

s návodern k obsluze a údržbě; pokud neni stanoveno jtnak, rnusí být minimálně Jedenkrát ea rok provedana
prokazatetnýrn zplsobem komp|exnt kontrota vč' funkčnt ekcušky PZTS rnýrobcem nebo jim pověřenou servi5nt
organi:aci.

Při. nesplněnt uvedených psvtnnosti má polistitel právo považcvat PZTS za nefunkčn{.
-} V součosných normůch jsou aživóny ocgi- rkrotlty "JÁ5' 

pro popÍathový zabezpeťovoď sysÍém, ,,16'{A5" pro pop{ochový

zobzpčwací a řísňovlt systém, přip. *HÁ5" pro paplarhový tísňový sy*érn'
12.Funkintm oplocordm'se ro'uái oplocen{. které má ve všech mistech požadovanou rnin. ýšku {tedy i v rnistech, kde

procházt oplocentm např. potrubi v*dené na povrchu}, s maxi'rnálními otvory 6 x 6 cm a s případnou vrcholovou
ochranou podLe požadavlu. Vzdálenost pevných opor (stoupů}, jeltch ukotven{ a samotná montáŽ oploceni nrus{ zab,raňovat

vo-l'nému vstupu, snadnému protomeni, podkopan{ a podlezeni
13' Fyritkou ostrahou ie osoba starši 1& tet, plně svéprávná, bezúhonná, :po|ehltvá, fuzicky zdatná, psychicky odolná, která

rrení pod vtivem atlohotg či iiných omamných nebo psychotropních látek. Má požadovaný vÝcvik bezpeťnostn{ho a

PoJtstná smi'ouva čislo 772W45016 Strana 16 r 23



ffi'*áh" sersonálu á prošlá odbornýrn vrdětánirn e školentm. Musí být vybavená vhodným obr*nným prottřědktm a

'__il"irni* 
telefonem nebo itným obdobným spojentm urnotňujic{m přivolat porno. a souČasně rádtodm

íJtr*ar."* pro vzáiemné doroeurnivání. Tato osoba murt být prokaratelně seznárnena s čtnnorti, kterou je nutné

ilÁonaux, a s činnostt při hrcricim nebo- ji.ž ustutačaěné-m odctzeni a při ohlášent poplachového signálu'.0_s'traha rnusi

ókonávat prawdelné poclrŮzky střsž*ného pro$tol'u. o ktených mus{ být vedeny ptsemné záznamy. střežt-Li ostraha
piostor, ve kterém jsou umirtěny finančni prostředky a cenné předměty' pak nesrn{ mtt kHče od trezoru ant od

mistnosit, v niž ie třezoť urn{'těn, popř. nesm{ znát uzamykact kÓd trezoru.

l4.}ltidec{m p'€m se rozumí pes nebo fena (dáte jen'pes) vybraný z* služebních a pracovních plemen (např. německý

ovčák, boxer, dobrman, velký kn{rač' rottwetler) an€bs peg tato plemena svým ,rzhled*rn připominaiicí {tan. bez
prokázaného pŮvodu)' Dá[e ie požadováno, aby htídaci pes rněl kohoutkovou rnýšku většt nel &5 crn ťvyloučeni psú rnolých
plemen, viz Nórodni zkušební Íád Čmru).

15. Krátkgu kulovou abraní se pro účely poiištěnt rozumí krátká kulová zbraň kategorie B nebo kategorie A d|e $ 4
aákona č' 119É002 Sb. vg zněn{ pozdějš{ch předpisŮ (zákon o stře|.ných zbranich a střetivu}.

16" iiltrtern ; nepřetrřttou rhr*bog se rozumt pracoviště r vyvedenýrrr pop{achoyÍm si6ná|enr PZTS (světeiný, akusttcký) ze
Etřeženého prostoru. Na pracovišti musi být trvale přitomen pracovnik urťený k ostfaze, ktený na záktadě aktívovaného
poptachového signáLu mus{ neprodleně provést nebo zabezpečit zásah proťi. narušiteti'

3.?'obrenným prortř*dkern ie zařízen{, která rtouž-í kosobn{ ochraně nsolbroieným zp*sobem a má pachatele odradit od
ůtoku nebo ho poralyzovat (např_ sprej, eL paralyzár).

L8.oploc*ným proltrenrtvím se roeumt volné prostranstv{ {*reá| rntsto pojištěni) celtstvě ohraničené funlčnim
oplocerr{n ři pevnou bartérou; v:tupy {dveře, vrata, vjezdy apod.) rnaji rain. stejnou výšku iako požadovanl oplocent.

Za věci uložené na oploceném prortraortv{ se považui{ t věct uložené ve skladovacich hatáclt' iejtch plášt ie tvořen z
lehkých í<onstrutct, které neodpov{dali wrťrenéÍGg pÍortoru tYFu A, 3 ncbo t (např. p|ášť montovaný r plechů
tloušťky do 0,6 mm, pláště plachtového typu _ polyetylenovÉ, z PVC, r gurnotextilrrích materi'álů apod.).

19.osobou doprovárattc{ se rozum{ osobě starš{ 18 let' plně rváprávná, bez*hgnná, spoleh|tvá, fuirly zdatná, psychtcky
odolná, která nen{ pod vltvem atkoholu čt linÝch omamných nebo psychotropn{ch tátek' Má požadovaný rnýcvik

bezpečnortnthq a technického personátu a prošta odborným vadélánim a školenim. Musi být vybavená obranným
prostředkern nebo ozbrojená podle pořadavku poiistitele.

20.Pevnou bariérou se rozumt oploceni z pevného a neprůhtedného materiálu' které má ve všech mistech požadovanou
mtn. výšku s př{padnou vrchotovou ochranou podle požadavku na eabezpečeni. Vzdálenost pevných opor {sloupů}, jejtch
ukotveni a sarnotná rnontáž optocent rnusí zabrsňovat volnému v$tilpu, snadnému protorntni podkopáni a podlezeni

2l'Poptechová přiltmac{ cant gm tdřive pult centrali.zované ochrany * 
"PCo", 

dále !*n "PPť 
*} je trvals obs|uhované

dohtedové praroviště. které pomocí linek telekomunikačnÍ s{tě, ráďiově sítě, GSM či ISDN sttě nebo itného obdobného
přenosu přiflrná inŤormace týkaiící se stavů iednoho nabo vtce PZTS (zejména poplachové} c narušeni zabezpeČených
prostoÍ, zobrazuie' vyhodnocuie a archivuje tyto tnforrnace. Musí b'ýt trvale provoeováno policit nebo koncesovanou
soukrornou bezpečnortnt sluŽbou, rnaiict pro tuto činnost oprávněni" která raiištuie zásah v mistě střeženého objektu
s dobou dojezdr.t do 10 minr.lt od přtj*ti poptachového signálu přenosornim zařizenim FFC. Ooba mezi příj{manými
hlášenimt kontroln{ch zpráv konkrétntho PZTS střežÍciho obiekt poji'štěn{ nesm{ překročtt 3 m1nuty, př{padné
překročeni této doby musl b'$ kvalífi'kováno iako ztráta Špoj6nÍ s PZTS' V připadě ztráty spojeni PPC s PZTS musi být
v PPC prokazatelným způsobern vyvotán poplach s následným:á*ahem v místě střeženého objektu'
hl r,' v sou€asňYcn normach 7e pro popÍachové přijímucí centrum aživóna ongl. zkrotko 

"ARC"'22.Schránkou se rozumí tĚžký kus nábytku, který je uzarnřen cyltndrickým nebo dozickým zámkern. Schránkou se rowěž
rozuřn{ přtručnt poktadna nebo bezpečnostnt schránka, které isou připevněny k těžkému kusu nábytku nebo k podlaze či
ke zdi a které lze demontovat jen po jeiich odemčeni.

23" StuřsbÍ{m prsm se rozumi pes ur"čený a vycvičený ke *trážni e schranné s[užbě. Služebni pes mus'{. absoLrcvat přis|ušné

zkoušky mi-nirnáině v rozsahu Zkouš\ aákladní}ro minima (ztvtT} dte zt<urebntho řádu Speciátního kyno{ogi€kého :rrazu "TARť
e*pýllnuť'lxc'elgq3.ď nebo itné d<oušky voMobném doLožítelněm rozsahu. o vykonánt téchto zkoušek mus{ b,it vedena
písemná evidence formou rápisu do rríkonnostni knižky pse nebo ii'ného obdobného certiftkátu.

2r+.Sy:tém C{TV ikameroý systéd je systém skJádajín 5e z kamero\ílich lednotek' paměti' morťitořovaci.lr zářizení a
přtdruženrith zeřixeni pro přenos a ovládací účely. Umožňuje dlouhodobÉho snfuáni obrazu, ktený je na přÍslušných médiich
stabilně zaznamenáván e uchovárrrn po stanovenou siednanou dobu.

Zs.Tt!ňoYý přoÍtřld.k (např. ttačítko, lišta. kobereček rpodJ ie zařizeni PZTS' iehož akttyací je generován tisňový poplachový

slgnál nebo eprfua {nas. v přtpadé napadenŮ.
?6.Trerorem s* rozumi speci.álnt úschovné obiekty, iejichž odotnost proti vloupáni je vyjádřena bezpaČnostni třídou danou

certiftkátern shody s platnou normou ČsN €N 1143-1 a norem 9 ni souyÍseitcich, ktený vydaL certířikačn{ or6án
akr*ditovaný ČIA nebo obdobný zahrani{ni certíftkační orgán' Za trezoř 5ě nepovažuje ohn1vzdorná skřtň.
Tr*eor o hmotnosti" do 1o0 kg musi být pevně zabudovaný do zdiva, podl'ahy nebo nábytku takoqýrrr způsobem, že jej lze
odnést pouze po jeho otevřeni nebo po vybouráni ze zdi^ či' podlahy. Trezor musi být ukotven čt zazděn v souladu
l polyny uirobre.
Za unmykact mechanisrnus re považuie mechanický kličový zámok, mechanický kódovi zámEk, elektronický kličový
aárnek npbo elektrontcký kódolrý eárnek.

27.Uravřaná kabete něbo kuffik musi b'ýt opatřena rntnirnálně jednim uÍávěrem nebo eámkem a ngsmt b,ýt zhotovena
z látky, silonu a obdobných měkkých materi"álů"

28.Za uzrvřený osobní automobtl je považován automobtl suzavřenou kovovou karoserii {kroměprosklených části}.
Plátěné řÍ výměnné střechy se n*připoušti' Během přepravy jsou všechna otevíratelná okna uzavřena a dveře uzarnčeny'

Pojistná srnlouva čbto 77?08450].6 Strana 17 z 23



nor,torem se rozum{ prostor, ve kterém jsou utoženy poii.štěné věci' a který poťÍstrťik něbo poiištěný !žtvá

u *"p'l* Prvky zabezpečujíci *zavřenÝ n1os11 rn1tt bÝt yrry1!-eny tak, že z.vnělši pÉistupové.strany ie nebe

il,,.i;*r'1t běŽnýrni nástroii, jako lsou šroubováky, k{eště, montážni klíče apod., a nelze je e vně!š{ přistupwé strany

prul*'t bez destrukttvntch metod-.Podle charakteru' materiáLu, ze kterého_isou provcdenY:h:'*qíi konstrukce

íi{'iurn*r'o uzavřeného prostoru btášt tvořený stěnami, podbhou, strop€m, střechcu, vstupn{rni dveřrni, okny atdJ, se

lHvřený proitor stavby nebo mtstnosti z hlediska gdolrrosti proti nástlnérnu vrriknut{ rozltšu;e na:

a) Typ An u:avřený proštor běžný - rtavebně ohrantťený prostcr' který tvoř{ řádně uzavřená a uzamčená m{stnost nebo

sJubor m{stnostt' Stěny tohoto pro'toru rnafi min' tlouštku 150 rnm a lsou zhotoveny z plných cihet n*bo z prostóho

bďonu čt železobetonu tiouštky rnin. 75 mm nebo tvořeny z ji'ného materiál,u, avšak z hlediska mechanické odolnosťt
proti ná;ilnému vniknuti ekvtvalentniho, Ekviva|entnt možnost představuii též_stavebni konstrukce, jeltchž

mechanická odolnost je doložena certifikátEm shody s požadavky na BT 3 dtÉ Č5N EN 162? nebo předcho:i
ČsN p gNv 15?7 {např. bezpečnostnt sádrokartgn)' střopy a podtahy must vykazovat shodné vlastnostŤ^

b) Typ B, uzavřaný prostoí typu stánek, buňka _ prostor : ohraničujicim'i^ konstrukcemi tvořenýrn{ rámem zhotovenýrn z
oc*tovýrh profilŮ a nsrozebtratelným ptáštěm tvořeným plechem min. tlouštky 1 mm (nebo : jtných ekvivalentních
materilLr1 ittadoucich steiný odpor proti jejich násilnénru překonáni * např' tehké $ndvičové pane$. ]de např.

o obytné, kancetářské nebo stavebni buňky, kiosky, martngotky apod. Do tohoto typu uzavřeného pfostor* patří též
výrobni a skladové haty, které jsou optáštěny l'ehkýrni sendvičovýrnt panely (větštnou c vrstvami: vnějš'í' píech

ttouštky 0.6 rnm, tepelná izolace cca 20 rnrn, vnitřnt plech tloušťky 0,l+ mm)'

d Typ C, uzavřený prostsr vnitřn{" _ stavebně ohran1čený prostor, který tvoři řádně uzavřená a uzarnčená mistnost nebo
soubor rnistnosti, stěny tohoto prostoru mají tlouš{ku menš{ než 150 rnm u cihlového zdi.va neba m*nš{ než 75 mm

u :diva z betonu Čt žetezobetonu. }edná se zeiména o vestavby uvnitř budov čt hal (příčky z pórobetonu, dutých cihel,
sádrokartonu, dřeva apodJ^ Stropy a podlahy musí vykazovat shodné vta'tno*i"

ď specráhi uravřaný pro*tor ie stavebně ohraničený pr65tor, kter,ý tvořt řádně uzavřená a uzamčent rntstnost. Stěny
tohoto prostoru maií min. ttoušťku 300 mm a isotr zhotoveny z plných cihel nebo - z hlediska mechanické odolnosti
_ z ilného ekvívalerrtního materiálu" Stropy a podlahy musi výazovat shodné vlastnostt.

Za ueavřený pro$toí 5€ nePovažuje progtar rnotorového voztdla'
30. Zaberpedením proskteaých čártí oken' dveři, a iinÝch te<hnirkých otvorů s plochou větš{ než 60Q crn? se rozuÍrÍíu že

iakákoti okna, prosk{ené dveře nebo jejirh čá*ti, světltky, v&raci šachty, výlohy, vitríny, proskleně stěny apod. s plochou

větši než 60o cmz, které jtou ntže než 2,5 m nad okolntm terénern neba 1'2 m od př{stupové trasy (např. hromosvod,
pewrý pořárni žebřik, okno do nechráněněho prostoru apodJ, pou zabezpečeny některým z dále uvedených způsobů:

ď Funkčni mřii{ ieiiž gcelové prvky (pruty) jsou z plného materiálu, min. průřezu ]" cm2, osová vzdálenost prutů
rnř{žových ok max' 2ax2acm (n*bo j{ná vzdáienost nepřevyšujiď však hodnotu plochy Čtverce rr00cm2, tedy
např. 25 x 15 cm}" Mřiž mus{ být dostatečně tuhá, odotná proti roztař*ní, pruty spojeny nerozeb{ratelně (svařenirn,

snýtován{rn), z vněiši strany musi být pevně, nerozebíratelrrým způsobem ukotvena fuazd{na, zebetonována, připavněna)

ve zďi nebo neotevíratelném rámu okna (čt itného otvoru) mtnimatng ve &yřech kotevntch bodech do hloubky
mi'n.80 mm' V př{padě odnímatetné mřiže musi být mříž uzamčena &yřmi. bezpďnostními vtsac(mi aárnky {viz odst 7)
Mřiž opatřená dveřnirni závěsy nebo mříž nadjecí must být uzemčena Jedntm bezpeČnostn{m uzamykacím systéřnem
(vtz odst.8) nebo dvěma bezpečnostnimi visacimi zárnky {viz odst' 7) nebo ie naviiecí rnřtž q'bavena mechanisrnem
(např. u elektrtcky ovládané}, který zabraňuje neoprávněné man'i.pulaci a jej{mu nadzvednut{' Mřiž a její
přisLušenstvi lze z vnějš{ strany demontsvat pouze hrubým násitim (ktadtvo, sekáč' pitka na žetezo, rozbrušovařka
apodJ.
Nabude-tt mř-{ž spl"ňovat rniše uvedené požadavky, bude poiistiteL za funkčnt mř{ž pov*žovat pouze takovou mříž, která

má me<hanickou odolnost prott v[oupán{ doloženou certtfi.kátem a bude splňovat požadavky min' BT 3 podte ČsN eN

1627 nabo dte ďedghoz{ Č5N P lNv 1627.
Výše uvedené požadavky platí i pro mřtže instalované v prostoru vstupních otvorů (dveři}'

b} Funkčnt roletou z vlnitého plecřru nebo z ocetových či htin{kových lamel v beapečnostn{m proveden{ doloženém

certtfikátem, jež bude splňovat požadavky min. BT 3 podte ČsH rtl 1627 nebo dte př*dchoá Čstq p rNv rozr.
Požadavky na uaamČent ro{etY Jsou shodně jako u nýše uvedená mřiže" Roletu a jeii přislušenství tre z vněJši strany
demontovat pouze hrubým nástlim {kladivo, rekáč, pi.l'ka na železo, rozbrušovačka apodJ.

c) Funlční ole*rí zajtštšnou : vnitřrr{ho prostorL! uaayiracimi rnecharrismy včetné zabezpečent proti vyháčkováni.
Ukotven,i závěstj včetně iejtch vtastnt konstrukcp, pokud isou použity, musí být nerozebirat€lnrí z vně!št strany,
ehotoveno z mechanicky pevné, tvrdé konstrukce" oken'i.eí lee překonat : vněišt 5trany pruue hrubým násilim
(kladivo, sckáč, pilka, rozbruiovačka epod.).

d) BeepečnEgtnín ragklením (bezpečnostn{m vxtveným sklem, sklem s dodatečně instatovanou bezpečnostni íÓttt,
sklem s dráténou v[ožkgu), které rnud vykazovat kategorit odolnostt' pokud nent požadováno jtnak, rntn' P2A
podle ČSN EN 355.
]edná_ti se o provedent s dodatečnou instalaci bezpečnostní fótie, musí bnýt instalována na skle s nrin' tlouÍtkou dle

certifikátu shody tÉto fÓtte s požadavky na konkrétní kategorii odotnosti d{e ČsN EN 356 {býv* mi'n' 4 mm a více).
Po montáÍ"i fóI'ie na sklo mu:t zaskleni vykalovat kategorii odolnosti, pokud nen{ požadováno tínak, mtn. P2A
dle Čstt EN 356. FÓltt mus{ na skto odborně instalovat flrma, která má k této či'nnosti cprávněni" FÓlie mwí být
nalepena na vnitřnt stranu skla a musi rasahovat až na ieho okraj'
Bezpečnostní rjroveň vrlše uvedených výrobků musí b,fc ověřena rkušebni laboratoří akredítovanou ČIA nebo

obdobným zahraničnirn iertifikačnim orgánem a doLožena př{slušnýrn osvědčenir* {protokol g akoušce),

e} Funkčn{m PilTS s detektory reaguiicimi na rozbtt{ skla (akustický datektor}" Nent-li u př{slušného iimttu plněn{'

poŽadována současně i tnstatace Prís, musi být instalován PZTS rnin' s vývodern poplachového signálu na akustický
hlási.č urnistěný min' 3 m nad okoln{m térénem' PZTS must sBlňovat požadavky uvedené vse v odst^ 11.

Pojistná srrrlouva č{sto 7?2ffi45016 Strana 18 z 23



. poiittěn{ obecíré odpovědn*sti za rijmu - Základni rozsah pojištěni fi"4o1)

nnbo u't*h** podle čL 1 odst. il zPP P-600á"4 lsou Čtnnosti nebo vrtahy vyptývajici e takového předmětu

ffi**jni předrnětu činnosti ntbo účelu činnosti (d*te 1en upředmět podnikánŮ poiišténého, který je uveden v listině
ffi"e t pojistné smlouvě {např. živn*stenský [ist, koncesnt iistina, výpis z obchodntho rej*řiku apodJ'
řctud některý z předmětů podnikáni pojtštěného aahrnuje rríce oborů, podskupin apod. (dáLe jen 

"obory 
Činnostť} - např'

obqy etnnosti živnosti volné, považuJi :e u takového předmětu pod*i_kánt za předmét podni|cáni pou?€ ty obory činnosti,
která irou vr|slovně uvedeny v poiistnÉ'smlouvě (včetnš jeiirh přiloh, přiložených li.stin)l neisou-tt obory činnostt v pojistné
smlouvě výslovně uvedeny, považuit se u takového předrnětu podnikání za předmět podnikéni pouze ty obory činnosti,
které má pojtštěný eaprány/uvedeny v přtslušném předmět podni"káni evidujicim rejstříku, regi:tru nebo jiném informačntrn
5ystérnu vsřejné správy Čt obdobnó veřejné evideilťl ke dni siednáni pojištěni^

9*lďke aooPl'O5 - l{áklady rdravotn{ poiišťovny a regr*:y dávak nsmoí$rkéha poiiĚtěnt - Rozšiřeni rozsahu pojištěni
{1401)

Pojištěni se v*ahuje i na poviilnost poskytnout:
0 náhradu náki:dů na hrazené služby vynaložené zdravotnt pojtštowrou.
ii) re3resn{. náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvtslosti se vzni.kem nároku na dávku nemocenského pojtštěni,

pokud taková povinnost vrnikta v důsledk* pracovniho úraru nebo nemoci z povoláni, kteró utrpěl zaměstnanec poiištěného
v souWslosti s čÍ'nnosti n€bo vztahem poiištěného podle čL }" odst. il zPP p-600á{'
Tyto náhrady se prc účely poiištěn{ posuzrrjí obdobně jako náhrada újmy a plat{ pro ně př{měřeně podminky poitštěn{
odpovědnosti za újrnu'

Dotožkr pro poft}těni odpovědnosti obce ra ikodu lpůÍob€nql při vfkonu veř{ná moti ro:hodnuttrn na&o ne*právným

úředn{m pottupern

Toto poiištěnise odchylně od čl.8., odst" 1, ptsm. b} vpp p-10oá'}vztahuje rovněž na odpovědnost obce za škodu
vyplývaiicí ze zákona č. 8ťl"998 Sb., o odpovědnosŤí za újmu způ:obenou při v1ikonu veřejnri moci ro:hodnutím nebo
nesprávným úředním postup€m a o změně zákona České národni rady č' 358Á992 Sb., o notáFích a ieiich čtnnostt hotářský
řád).
Z pojištěnt odpovědrrostÍ za újmu ve výše uvedeném rozsahu má pojÍ3tĚný právo, aby za něJ pojtstttsl odchylně od čt_ 1''
zpP p-600á4 uhradil v pťtpadě uzn1ku pojistné udátostt rovněž újmu, která nerná povahu úirny na zdravi, na žtvotě nebo na
věci ani z takové újmy nevyplývá'
Toto pojištěnt se ve výša uvedené rozsahu vztahuie v souladu s ČL t., odst. 5 ZPp P_60o1r5 i na odpovědnost ea ůimu
rpůsobenou vadou vykonané práce, která se prnjevi po jejim předáni'

Dotolle Do3lot - €lpktrontcká rizilre _ Výfuka {1401)

Ujednává se, že se polištěni nevztalruie na jakákoti poškozen{, nástednÉ škody, ztrátu užit*é hodnoty, náklady, nároky a

rrýdaje preventtvni i !inó' jakékoli povahy přimo t nepřimo plynouci nebo způsobené' ať plně nebo částečné:
a) uživán'ím, zneužitim, fungování :elhánírn internetu, kterékoli vnitřnt nebo soukromé sitě, 'i.nternetové stránky,

internetové adresy nebo podobného zařlzení Či stužby,
jakými'koli daty nebo jinýrni tnformacarni umisténýmt na tnternetoyé stránce nebo podobném zař{zení,
p|"oi€vem ja|céhokoti poČttačového viru nebo obdobného programu.

iakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informaci"
iakýmt<oti porušentm, znŤčením, zkreslen'[m, eborcenim, narušenim, vyrnazántm nebo jinou rtrátou čt poškoeen'{m
dat, programového vybavení, programovacího souboru č[ souboru i.nstrukcijakéhokoli druhu.

fJ atrátou možnosti vyuŽivání dat nebo oÍnerenim funkčnosti dat, kódováni, programů, programového VybáverÍi

}akéhokoli poČttače či počitaČového rystÓmu nebo jiného zařtzent eávislého na jakómkolt rnikroČípu nebo
vestavěném Logíckém obvodu, včetně výpadku čtnnosti na straně poji3těného'

d i*týnrtoti porušentnr. at Ůmyslným nebo neúrny5lným, duševnich majetkovýrh práv tnapř. ochranné známky,
autorského práva, patentu apodJ^

Výše uvedené výLuky se však neupl^atni, vzntkne_li' z u!'še uvedených přičin následné poškození nebo rničent pojištěné věci
nĚkterýrn z poitstných nebezpeč{ 

"požár", "povodeň", Jíchřice'', "sgsuť', ',náraz" 
nebo 

"vodovod", 
je-li předmět pojištěni proti

takovému pojistnému ntbezpeči v pojistné smlouvě pojištěn'

Dololka DoBlo3 - Výklad pojmů pro účely poJ"i.stné rmlouvy (1+01}

1' Asrodynamickým třeskcm sg rozuml hlukam doprovázená ničtvá tlaková vlna vyrolaná lettc{.řřl tětesprn při překročent
hrani.ce rychlosti rvuku.

2. A3rcgovaná pojtstná čártka je údaj, který vyiadřuie poiist|tou hodnotu souboru pojišťovaných věci a sjednává se
v připadé pojtštěn{ souboru věci.

3. {elkoyox poiistnou částku tvoři součet pojistných část*k jednotliuýc|r věcí a sjednává se v připadě pojtštěni uiČtu
jednotltvých věct a součtu iejích hodnot'

lr' Za cenn{předměty se považui*
a) drahé kovy, perLy a drahokamy a přednrěty z nich vyrobené,
b} drobné tuxusni předměty' jeli'chž hodnota přesahuie 15 ffi KČ za jeden kur {hodiny, plnici pera, brýle apod'); za

cenné předměty se nepovažuje elektrcnika.

PojÍ.stná smlouva čislo 772084501"6 Strana 19 z 23

b)
c)
d)
e)



*w't p*'tředky se považuji:

ňnr'., tj' phtné tuzemské i c&o:emské b.ankovky a mince,

.::_ znárnky, stravenkY apod.,

á ptnt.lnt karty a jiné obdobné dokumenty, cenné paptry, vktadni a šekové knižky.

; ň' $_ poštovn{ známky, kotky' losy, j'f'zdenky a kupony MHD, dobiiecí kupony do mobiln{ch telďonr}' dátniČn{

7.
8.

a' ix eř€d'Í'aty převreté jsou movtté předměty, ktoró pojištěný uvedený v po|istné smtouvě převzal při poskytováni

:lužby na zák{adě smlouvy, ob}ednávky nebo zakázkového listl.
p.i' isou :troině nsbo e{'ektronicky zpracorratelné inforrnace.
Dgdryetg{,gm se rozumí iakýkoli dodavatel" rirobce, prodejc*, zhstovitel nebo zpracovatel komponentů, zboži nebo

suroYin, a to lak rpecifikovaný či nespecíftkovaný' který má vúči pojistnilcovi (poiištěnému) #vazky vypývaJici ze

s|ednanéhc smLuvntho vztahu.
9. Doprevní nrhoda je událost v pro\ÍoŽu na pozernních komuntkactch, napřtklnd havárie nebo sráŽka, která se stala nebo

byta započata na pozemni komunikaci a při niž doide k urmreen{' nebo zranění osoby nebo ke škodě na majetku v přÍmé

rouvistosti s provozem wcidlá v pahybu.
1'o.Dopravrr{prortřrdc* ie motorové nebo nemotorové vortdlo určenÉ k přepravě osob nebo materiálu.
11. Htktrcní*á zařie*rrí je zař{zeni, které pro svou funkci vyuŽ{vá elektronické prvky.

12.Errpert ie odbornik na danou probtematiku, oprávněný pod|e přislušnéhc právniho předpi'su vydávat pístmnÉ posudky a

stanoviska.
13.Franšza ča*orrl !e časový ůsek spectfikovaný někottka pracovntrnl dny. Právo na pojtrtné pLněn{ vlntká 

'sn 
tehdy, Je'lt

provoe zařteent přerušen déte než po tento počet pracovních dn{. 9racovnim dnem se roeumt časové obdobi, kdy je zařieen{
běžně v provoru'

14.Frenl{ue tntagrátn{ se od plnění neodeČttá, do jeji yýše s* však po}istné plněnt neporkyt{$e' Může být vyjádřena pevnou

čá:tkou, procentem, časovým úsekem nebo jeiich kornbtrrací'
l$.Franštza odfttná {*poluúřast} se vždy odeťttá od celkové výše poiistn*ho ptnění' Do jefl výše se potistné plnění

neposkytu;e. oprávněná osoba se franšizou odčetnou (:poluričastO podtli na pojtrtném plněnt Může být ryiádřena pevnou

částkou' pro€entenn, Časov'ým úsekern nebo jeiích kombi.naci'.

16.Integrátrn{ ča ov* *anšíz. je ťasorlý úsek specift'kovaný několi"ka pracovn{ml dny. Právo na pojistné ptněni vzni'ká jen

tehďy' 

'e-tt 

přerušent provozu poiištěného delšt než tento počet pracovn{ch dnt )e-ti vtak přerušent provoŽu pojištěného

delši neŽ tento poČet pracovnich dn{ nemá integrálnt časová franš{za vliv na výši poiistného plněn{

17" Za kap*linu r vpdovodn{ch :ař{ren{ se považuie voda, topná, klimattzačni a hasÍci mÉdia.

18. Xorrř ie směs plynných a v ni rorptýlenÝct' tuhých produktů hořeni-
l9.Krádař{:přakonán{m překÍĚky se rozurnt krádež, u které Jsou přislušnýrn orgánem veřejné rnoct nebo na záttadě

unaleckého posudku zÍištĚny rtopy prokazujic{, že se pachateL zmocnil pojištěné věci některým dále uvedeným
zpťrsobem;
d do mista, ve kterém byla věc uložena, se dosta| tak, že jej prokazatetnĚ zpŘstupntl nástroii" které nejsou určeny k

jeho řádnómu otev{ráni,
b} v místě. ve kterém byta věc uložena, se prokazatelně skryl a po jeho uzamčení se věci zmocníl,
r} misto, ve kterórn byla věc uložena, otevřel klíčem nebo obdobnýrn prostředkem, jehož se neoprávněně zmocntl

krádeži nebo loupeŽi.
20.Krupobtt{rn se roeumt pád kou:ků ledu vytvořených vatmosféře.
21' Ltmttrm po|istnÉho plněn{ se rozumi dohodnutá horní hranice ptněni Sjednat Lze:

d rnaxirnálnt roční limit poitstného ptnění pro všechny pojtstné události^ nastalé v Jednqm poiistném roce'
b) ttmit polistného plnění pro iednu poiistno,u událost.
Není_li sjednán iimtt pojtstnóho plněni pro Jednu pojistnou udátost, považuje se stednaný maxtrnální ročnt limit
pojtstného ptněni i za limtt polirtnáho plnĚni pro iednLt poiistnou událost^

?2'Loup*X se rgzurní emocněni se věci 
'á 

p*{lžiti násiti nebo pohrůžky bezprostředn{ho nás1tt prott poÍištěnérnu, jeho

zaměstnancÍ nebo iině osobě iirni pověřené'
23"Mertmál'n{ ročrrt lirrrit pojfutného ptněnt (MRLP) je horn{ hre*i.ct poiistnÉho pt*ěrrt vsouhrnu ze všech pojistných

událostt vzn'i.klých v jednom poji.stném roce' }e_|i poiištěni sjednáno na dobu kratš{ ngž |eden poiistný rok ie MRLP hcrnt
hranic{ pojistného piněni v souhrnu ze všech pojist!1ých událost{ v:nik{ých ea dobu trván{ pojištěn{'

24" iňobtln{ eláktronické zař{eeír{ ip etektronicl* zařizgnt, které je urČeno převáŽně pro práci v terénu a ie buď přenosné,

nebo pevně instalované ve vozidte.
25.Motorov{mivoridly jsou osobnt a nákladní motorová vozi"dla s přidělenou státn{ poznávac{ nebo registračnl:načkou,

iakož i návěsy a přtvěsy k těmto voatdt*m s přidělenou státni po'návect značkou nebo registraČní" značkou.

26.l{ádrž je *ásti otevřený nabo uravřený proltor o ob:ahu ne'ťnéně 200 t r.lrčený ks sktadovánt tekutin nebo:ypkých
hmot"

27.Náraeqm nebo zřícrním htadla se rozumt dopad pi"totovaného dopravntho prostředku, jeho částt nebo nákladu na

poiištěnou věc"

28.x&bdná tkoda 1e škoda rpůsobená přerušen{m nebo omerením provouu z důvodu vzniku věcné škody.

2!' Za aárorný modgl se považuje funkčn{ i nefunkční model stroje nebo aaři:ení sloužicí k výuce nebo demonstract funkce.

V,fi1rnku tvoří nárorné modely vyráběnÉ sériově speciali:ovarrrýrn výrobcem pro obecné použttt ve škclství a odbornýcl'i
kurzech.

3g.Ncoprávněnýrn užtvárr{m pojištěné věci se rorurní neoprávněné emocněni s€ poitštěné věti v úmyslu !i přechodně

užtvat.

Pojtstná smtouva čislo 7?2W45016 $trana Ž0 z 23



}*pr63.e|aý výrtaYni exponÍt je taková věc, která nenaveruje na běžný program výrobce, nebude jeko takcvá dá|e

prodávána a neni seryi'sně zajiitěna.
32 itcprodeiný vzorek je tekový výrobek nebo soubor výrobků, které neisou ve ýovnatglné podobě dostupnó na trhu, takže

nen{ stanovena ieiich cena.

33. l{eproporďonábr{ vicgnĚklady jsou vicenÉklady venikaiici Íednorázově při yýpodku zařiŽeni, které nepřetrvávaii po celou
dobu ručent {např. náklady na přtzpůsobent prograrnů náhradn{mu zař{zen{, náklady na transport datových nosiřů,
náklady na tnstaleci náhradntho tařben$"

3$. Not{č€ d.t isou pamětová média na stroině 
'pracovatelné 

'inforrnace.

35.odběratclam se rozumt jakýkoti odběratel, specifikovaný či nespectfÍkovaný, vůči němuž má pojistn{k (pojištěný)

závazky vyptýajíc{ z ptsemně siednaného smluvniho vztahu-
36. oďrrenným z.ř{z€n{'n 5e rozumi zařízení s[ouříc{ k ochraně před škodltirým působením par, teplot, ptyrů. zářeni apod. na

životn{ prostředt Nahoďila* Poruchou ochranného zaříŽení se rozumí porr.lcha způsobená takovou vnitřní závadou zařizent,
jeÍimuž vrniku pojištěný nemohl zabránit.

3?.optocení je ostatni stavbe sloužíci k ohraničeni daného pť6stoíu. |eho funkcí ie brá*it pohybu osob e věci z daného
prostofu ven a dovnttř nebo může mtt pouze funkci okrasnou'

38. opďhbanún se rozumi př'i"rorený úbytek hodnoty věci apůsobený stárnutirn, popř' užtvántm' Výši opotřebtrr'{' ovti.vňuie
také ošetřovánt nebo udržován{ věci..

39.Loupcžl přeprrvoueaých peněz nebo cenln se rozumí po'ištěni sjednané pro případ odcízení peněz nebo cenin, které
přepravuie pojištěný nebo osoba jím pcvěřená,loupeži'

4$.Povodrrt se rozumt přechodné výrazné zuišení htadtny vodnich toků nebo jiných povrchornich vod, přt ktee"ém voda ii.ž
zaplavuie rn{sto poiištěni mimo koryto uodn{ho tgku. Povodni je i stav, kdy voda z urči.tÉho ri:smi nemůže dočasně
přirozeným způsobem odtékat nebo jeli odtok |e nedostatečný, přtpadně je zaplavováno územi při soustředĚném odtoku
srážkových vod.

lr1'PoŽár ie oheň, ktnrÝ vznt&t mirno určené ohntšté nebo ktes určené ohniště opusttl a ktený se vtestni si.lou rozšířtl nebo
byl pachatelem úrnys{ně rozš{řen' Požárem neni působen1 uŽltkového ohné a ieho tepla, Žhnuti a doutnánt s om€zeným
př{stupem vzduchu ani působen{ tepta při zkratu v elektrickém vedení nebo eL zař{zent, pokud se hořerr{ vzntklé zkratem
dála nerozšiřtlo'

42.Proporrionálntrr{tcnÍ,l<tedyjsou vícenáklady vrni'kajŤcí při výpadku zařizeni. které přetrváraii po celou dobu ručeni (např.

nájemné za techniku či najaté prostrrry, zvláštní mzdové náktady ra práct přesčas, o sYátc(ch e íe uvláštn{ p6rsoná0.

43' Frototyp Je výrobek zhotovený pro ovóřeni skutečné funkčnosti předpokládané projektem, kteqý nent urč€n k prodejt'
lr.{.Prorroasc}ropný stav nastává tehdy, lakrrrtLe le po ukončent zkušebniho prgvozu (ie-ti vyžadován) věc na mtstě pojištěn{

připravena k zaháien{ provoŽu nebo se na mistě poitštění itž v plovo'u nachází
45.P|!nosným etattroni*ým reř{:en{m se rozumí takové zař1zeni, kteró je určeno převážně pro práci vterénu a i€ buď

přanosné, nebo odrrimatelně instalorranó ve vozi.dle. Za přenosnÉ zař{:en{ st nepovažuji kalkulátory diáře' mobitnttetefony,
pagery kamery a futoaparáty, nadgačrrí systÓmy (GPS) a mobitnt komunikaťní zař[zení s raffikou notebooků a tabtetů'

46- Přílným úd*r*m blrrku se iozumipřimé'a bezprostřednt púsobent ener6ie blesku nebo teptoty jeho výboJe na věci' Škoda
vrniJ<tá úderem blesku musi být zjtstitetná podle vidttetrrých destrukčn{ch účtnků na věci nebo na budovĚ, vniŽ byb věc
v době pojistné udátosti utožena. úderem blesku nent dočalné přepětí v elektrorozvodné nebo kornunikačn{ stti" k němuž
došlo v důsledku působení biesku na tato vedeni

47' Pnlťodn{mi lrrrY pďáru se rolumt teplo a zplodi.ny hořent vznikaitc{ při" požáru a dále působerr{ hasebnt látky použitě při
rá:ahu prott poŽáru'

48. Přírlgl*nrtrr{m *rop j*ou zařízení a prostředky spojené se strojem, které jsou po techntcké stránce nezbytné pro
řinnost stroie podle Jeho účelu. Za př{:lušenstvi stroJe se nepovaŽuj{ data.

l*9. Přirlu}engtykrr věc{ jsou věci. které patři vlastntku věci. hlavni a jsou iím určeny k tomu, aby se s hlavni věcÍ trvale užtvaty.

s0'R.kon3tťukce dat ;e pro účety tohoto pojištění nový vstup dat ze záložních nosi.čů dat nebo norlý vstup dat provedený
manuálně z původn{ch dokumentů.

51. Za druřrný žiyelse povaŽuie opožár*, 'povodeň", Jichřtce', "sgs{tv", onáraz" a 
"vodovod"'52'3t*dt'Ťím půdy se rozumi klesáni zemského powchu směrem do středu Země v důsledku působeni přírodnich sil nebo

ltdské čtnnosti-
53. Sesowdn{m nebo cř{ceÍ'{'n tarrirr se rozumi jev, kdy se rnasa sněhu nebo |edu náhle uvede do pohybu a řÍti se do údoll
54' Scsogťáním půdy, rřtten{m *at ngbo rorn{n se rozum{ pohyb hornin z vyšštch poloh srrahu do nižš{ch. ke kterému docházt

působením přirodnich sil nebo ltdské či,nnortt přt porušeni podmínek rovrrováhy syáhu. S€souván{rn půdy nent k|esán{
zarnského povrchu do centre země v důstedku působen{ přirodn{ch sil nebo lidské činngstl Ze sesouván{ půdy se dáte
nepovažuie pokles rodnatého terénu nebo rměny záktadových poměrů staveb, např. promfeáním' $€sychántm, podmáčenim
půdy bez porušen{ rovnováhy svahu.

55. gorr&lstí t,Ěct je všechno, co k n{ podle }ej{ povahy patř{ a nemůže být odděleno be: toho, aniž se tím věc zrrehodnotl
56.5trolrrí reř{:gn{ ie souhrn několika vzájcmně (teclrnotogtcky a kqnstřukčně) spoJených strojů a mechanitmů určených na

plněnt předepsaných fu nkci.
57.5ubltmit*m poitstného ptněn{ se rozum{ hornt hranice p[něn{ v rámci sjednaného |imitu poiistného pLnění"

5s. ŠkďnÝ Pfůběb je poměr mézi yyplacér'ým plněním a zaplacenýrn poJistn'frn za hodnocené obdob{ rpecifikované v poÍistné

smlouvě vyjádřený v procentech' od vypLacenÉho plněnt poffitel odečitá přt}até retresy.
59. štoóy epůgobraé tadrrnýmt r{riky jsou škody vznikté;\.aJ z ronuullťtno zanzeni nebo kontaminacemi radioaktivitou z jakóhokoli jaderného paliva nebo iaderného odpadu

anebo ze spa[ování jadernáho pativa,

Pojistná sm|ouva čísto 7720845016 Strana 21 z 23



s radioaktivn{hon toxtckého, kontaminujiciho nebo }tného působent iakéhckoli nukLeárního zařizeni" r*aktoru npbo
í: nukleárnt montáže nebo nukleárniho komponentu,

b z pŮsobent jakákolt zbraně využlvaltct atomové nebo nukleárn{ štěpend syntézu nebo iinou podobnou reakcd

radioakttvní s{[y nsbo matertály'

60. štodq' vadklou v důlhdku kybtrnrtt*ých naberpečí se rozurní škoda apůsobená:

d uxvántm, ŽneuŽttím nebo selhán{m internetu, kterékoli vnitřn{ n€bo soukromé sÍtě, internetové stránky,
internetové adresy nebo podobného zařízen{ Čí službY,
jakýmikott daty nebo jinými informaťemi rlÍni$tě$ým{ na internetová stránce nebo podobném :ař{zent,
prolevem |akéhokoll počitačového r"iru nebo obdobného progfemu'
jakýmkoti elektronickým přenosem dat nebo ii.nýeh tnÍorrnar{'

lakýmkoti porušenim, rntčentm. zkreslentm, zborcenim, narušentm, vymazán{rn nebo itnou ztrátou či poškozen{m

dat, programového vybavent. programovectho souboru čt souboru instrukc{ Jakéhokoti druhu,
Í} rtrátou možnosti vyuřívánt dat nebo omezentm funkčnosti dat, kódovánt, programů, programováho vybavení

jakéhokoli počitač€ čt poČttačového systému nebo jiného zaťvení závtslého na lak&mkoli mlkročtpu nebo
vestavěném logickém obvodu, včetně výpadku ČinnoÍti fla straně pojištěného.

61' Trventnog se stává iakákolt hmotná substance, která Je při. běžných tepk'tách v tuhém stavu a působentm tepla přechází do

staw tekutého kapř. sklo, kovy, lxtina, ocel' čeďič}'
62.T{hqr sněhu nabo rúrr*ery se rozurni d*struktivni působeni jeiich nadměmé hmotnosti na konstrukde budov. Za

nadměmou se považuje taková t{ha sněhu nebo námrazy, kter,á se vdané obtartt m{sta poJtštěnt běžně nevyskytu|e. Za

škody způsobené tihou sněhu nebo námrazy se nepovažuje půrobem rozpínavosti ledu a prosakovárrt taitctho sněhu nebo
ledu.

63. tkončentm čtrrnoet{ poflštěn{ho se rozumi zánŤk }eho oprávnění k podnikatelské či"nnostl
54.tltív*'tm vůrt se rozurn{ :tav, kdy pojištěný má věc ve své dispozici a může vyufivat jei{ uŽitó vlastnosti, a to i formou

brani jeikh plodů a užttků (požíváni věď.
65.vac{ rlouž{ci provoa poi{štlnúho se rozumt věci. které rnaj{ hmotnou podstatu a které jrou uŽívány po'tštěnýrt

k podnikatetské čtnnosti, a dále věci, které maii hmotnou podstatu a které slouŽí pojištěnérnu k eaitštěni chodu protrozu'

z. *"r 5|ouřtť{ Pfovolu po|tltěného re rĚet nepwarof př{stupové cesty (silnice, mosty, schodiště, výtahy, apodJ
nacháze|ic( :e mimo m{sto pojištěni.

66.lÍiďrř{gt se rozumi dynamické působerrí hmoty vzduchu, která se pohybuie rychtostí 20,8 mll a vyšší Za škodu způsobenou
vichřicí se dáte považuií i škody způsobené vržentm Jiného předmětu vichři'ci na věc.

$7. vodo'rodntm zař{zarrtn se rozumt
a) potrub{ pro př{vod, rozvod a odvod vody včetflě armatur a zařizen{ na ně připolenýrh'
b} rozvody topných a kttrnatiračn{ch systémů včetně těles a eař{zent na ně při.pojených"

Za vodovodnt zařízent se nepovažuj{ střešnt žlaby a vn*iš{ deštové svody'
58.výb'Ýou se rozum{ rákbdní výbava dodá'raná lr danému tYpu stroj€ nebo věci uýrobcem' iakož i dbava předepsaná právní

normou. Za ýbavu stroje se nepovažuii data.
69-výbuch*rn se rozumt náhlý ničivý projev tlakové sily spočívaÍtc{ vrorptnavosti' ptynů nebo par. Výbuchem se dále rozumi

prudké vyrovnán{ tleku (impLozd. Výbuchem nent aerďynamický třesk nebo výbuclr ve spalovacím prmtoru spalovacího
motoru a iiných zař{zeni, ve kterých se energie v'ýbuchu cilevédomě vyuXvá'

70. Vťmánr* norlčr drt isou nosi'če dat které neisou pevnou součásti zaři:ent výpočetnt techniky, např. dískety, optické ďisky,
qlměnné ďisky, magnetooptické diskY' magnatické pásky.

7l.Y{robkem sE rozumÍ hmotná mov[tá věc, která byta vyrobena, vytěž*na, rrypěstována nebo iinak eiskána a js určena

k uveden{ na trh za účel*m prodeje' nájrnu nebo jiného použití, bee ohledu na stupeň jei{ho :pracován{. a to i tehdy, je_[i

soulástt nebo přtslušen:tv{m iiné movtté nebo nemovíté věcl Za vý"rob*k se pavaá;|e také ovladatelná přírodnt s{b' která

ie určena k uvedent na trh' napřiJ<tad elektři.na.
72' Zt$avotl se rozumí vytvoření souvi^stě vodni ptochy, která po urřitou dobu stojt nebo proudi v mistě pojištěni
73' Zetrprr{rn věci, se rozum{ přivLastněni :t věg-i' která se dostala do mocí pachatele nálezern, omylern nebo itnak bel svolení

poflštěného.
?d'Zrmětřs'.rdm se rqzum{ otřesy zernského powchu vyvolané pohyby zernské kůry dosahuiic{ intenztty alespoň 6. stupně

meztnárodni stupnice MSK - 64, udávaiící makrose1smické ůČi.nky zomětřeseni, e to v m{siě poÍtštánt (nikoli' v epicentru).
75. zn€čištěn{řn žtyotř{l'g prostř"*{ se rgzumi poškozent Žlvotniho prortředi či jeho s{ožek (např' korrtarntnace půdy, hornin,

ovzduš| povrchrrvých a podremn{ch vod, řivých organismů " fl"Óry a fauný' Za újmu způsobenou anečištěn{m žívotn{ho
prostředi se považu|e t následná ú!ma, kteÉ wn{kta v pHčinné souvtslosti se znečtštěn{,m žívotn{ho prcstfuďí (např. úhyn

ryb a zrrířat v důstedku kontarntnacs vod, rničen{ úrody ptodin v důsladku kontaminace přdy). Kontaminaci se rozumi
jakékolí zamořeni zneČištěnt či flné zhoršeni Jakosti" bonity, kvatity iednotttvých stožek žtvotního prostřeďí'

76.2novurř{:*n{*r yrlcl se rozumi dosažen{ $távu, v Jakém se věc nacházela před po}istnou události Za odpovtdaj{ci náktad se

považule:
a) u staveb částka, kteroul je třeba obvykte vynaloŽit k vybudováni novostavby tóhaž druhu' rozsahu a kvality v daném

mistě, včetně náktadů na zpracováni projektové dokumentace,
b) u movitých věci částka, kterou je třeba vynatoŽit na obnovu věcí nebo částka, kterou je třeba vynatožit na výrobu

nově věci" steJného druhu a kvatity v daném m{st* určujíct je ta Částka. která te ze zlištěných částek nižši.
77. ztfiilotl vlrt se rozumí stav' kdY osoba oprávněná s věct disponovat porbyla nezávisle na své vůli mrřnost s n{

disponovat.

Doložke DoB105 - T{hr sněhu, n{mrara - Vymezen{ podmfu*k (140$

b)
c)
ď
e)

Poiistná smlouva čtslo 772ffi45016 Strana 22 a 23



$;a*ani sjednané pro poiirtné nebezpeči ťiha sněhu nebo nánrraua se nevztahuje na poško:ení nebo zničent nosné

[J1'a."t."'r'rech budov ďnebo kryti'ny, ktará plni funkei protiexplozivniho opatřeni např. při zpracovánt vribušnin.

i řlii'itt.r je oprávněn snížit pojtstn* plněn{ v připadě pojtstné udá[o*ti, ke které doide na zcela či e čá:ťi rchátralých,
'' 

'r'ntiv.r' 
nebo itnak poškozených nosných konstrukci střech budov nebo krytinách ďnebo s přispěn{rn takového stavu

nosných konstrukct střech budov nebo krytin ke vzntku škodné udáLosti.

3' Po'istitsl je dáte oprávněn snižit pojtstné plrrěn{ v případě, kdy v době vzniku škodné události výška snéhové vrstvy

kdekolt na ploše střechy poiištěné budovy přesalrovala dšku 4ocm, Toto ustanovent se týká pouze střech plochých a

střech se sklonem *třešních rovln do 15-ti stupňů.

5třecha, nebo také střešni konstrukce, patřt mezi obvodové konstrukce objektu. Dě|{ se na střešnt plášť a na nosnou

konstrukci střech'
Nosná konstrukce střech ie část' střechy, která přenáší tatlŽení od vlastní hmotnosti, hmotnosti střešního pláště, od

klimati'ckých vnějŠich vttvů (snih, vítr, vodď, eatížsni od provozu zařízeni, do o*atntch nosných systémú obiektu.

Střešnt pú* i" *a*t ,ttect'y' která kiomě 
'ikt'dnt 

nosni vrstvy a krytiny může obsahovat řadu doptňkov'ich vrstev (např.

tepe!ná izolace).

Dobžka DoB10? _ Definice iadné Poiiitnr událosttpro poiirtná nebsrp8čí povodcň, dptava, Y{thřice, krupobití (1{o1)

Ujednáv* se, že škody zpr]scbené katastrofickýmt poiistnýmt nebeape*ími povodeň nabo záplava nastal* z tedné přiČiny

bihem 7z }roďin, vi'chřicí neb,o krupobttím nastalé zjedné přiČtny během 48 hodtn se považuji aa jednu poiittnou udátost.

Netýká se pojištěni přerušeni nebo om*zení pÍovozu. V připadě vrniku takové iedné pojtstné události na vice mistech
ponttent se od celkové výše pojtstného plněnt za pojistnou událost odečitá pauz€ ta spoluúčast, která je neivyššt ze všech

spótu,:casa sjednaných a následně vypočtených pro tednottívá rn'ista poJi'štění posti'žená touto poitstnou událrcstí

Pojistná smlouva Čisto 772o8t+5o16 Strana 23 z 23


